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BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU 

 

 

Başer Faktoring A.Ş. Yönetim Kurulu’na 

 

Finansal Tablolara İlişkin Rapor 

  

Başer Faktoring A.Ş.’nin (“Şirket”) 31 Aralık 2015 tarihli finansal durum tablosu ile aynı tarihte 

sona eren hesap dönemine ait; kar veya zarar tablosu, kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir 

tablosu, özkaynaklar değişim tablosu, nakit akış tablosu ile önemli muhasebe politikalarını 

özetleyen dipnotlar ve diğer açıklayıcı notlardan oluşan ilişikteki finansal tablolarını denetlemiş 

bulunuyoruz. 

 

Yönetimin Finansal Tablolara İlişkin Sorumluluğu 

 

Şirket yönetimi; finansal tabloların 24 Aralık 2013 tarih ve 28861 sayılı Resmi Gazete'de 

yayımlanan Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerince Uygulanacak Tekdüzen 

Hesap Planı ve İzahnamesi Hakkında Tebliğ ile Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman 

Şirketlerinin Muhasebe Uygulamaları ile Finansal Tabloları Hakkında Yönetmelik, tebliğ ve 

genelgeleri ile Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu ("BDDK") tarafından yapılan 

açıklamaları ve bunlar ile düzenlenmeyen konularda Türkiye Muhasebe Standartları 

hükümlerini içeren; "BDDK Muhasebe ve Finansal Raporlama Mevzuatı"na uygun olarak 

hazırlanmasından, gerçeğe uygun bir biçimde sunumundan ve hata veya hile kaynaklı önemli 

yanlışlık içermeyen finansal tabloların hazırlanmasını sağlamak için gerekli gördüğü iç 

kontrolden sorumludur. 

 

Bağımsız Denetçinin Sorumluluğu 

 

Sorumluluğumuz, yaptığımız bağımsız denetime dayanarak bu finansal tablolar hakkında görüş 

vermektir. Yaptığımız bağımsız denetim, Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları 

Kurumu (“KGK”) tarafından yayımlanan Türkiye Denetim Standartları’nın bir parçası olan 

Bağımsız Denetim Standartları’na uygun olarak yürütülmüştür. Bu standartlar, etik hükümlere 

uygunluk sağlanmasını ve bağımsız denetimin, finansal tabloların önemli yanlışlık içerip 

içermediğine dair makul güvence elde etmek üzere planlanarak yürütülmesini gerektirmektedir. 

  

Bağımsız denetim, finansal tablolardaki tutar ve açıklamalar hakkında denetim kanıtı elde etmek 

amacıyla denetim prosedürlerinin uygulanmasını içerir. Bu prosedürlerin seçimi, finansal 

tablolardaki hata veya hile kaynaklı “önemli yanlışlık” risklerinin değerlendirilmesi de dâhil, 

bağımsız denetçinin mesleki muhakemesine dayanır. Bağımsız denetçi, risk değerlendirmelerini 

yaparken, şartlara uygun denetim prosedürlerini tasarlamak amacıyla işletmenin finansal 

tablolarının hazırlanması ve gerçeğe uygun sunumuyla ilgili iç kontrolü değerlendirir, ancak bu 

değerlendirme, işletmenin iç kontrolünün etkinliğine ilişkin bir görüş verme amacı taşımaz. 

Bağımsız denetim, bir bütün olarak finansal tabloların sunumunun değerlendirilmesinin yanı 

sıra, işletme yönetimi tarafından kullanılan muhasebe politikalarının uygunluğunun ve yapılan 

muhasebe tahminlerinin makul olup olmadığının değerlendirilmesini de içerir. 

 

Bağımsız denetim sırasında elde ettiğimiz bağımsız denetim kanıtlarının, görüşümüzün 

oluşturulması için yeterli ve uygun bir dayanak oluşturduğuna inanıyoruz. 



 

 

 

Görüş 

 

Görüşümüze göre, finansal tablolar, Başer Faktoring A.Ş.’nin 31 Aralık 2015 tarihi itibarıyla 

finansal durumunu ve aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait finansal performansını ve nakit 

akışlarını BDDK Muhasebe ve Finansal Raporlama Mevzuatı’na uygun olarak tüm önemli 

yönleriyle gerçeğe uygun bir biçimde sunmaktadır. 

 

Diğer Husus 

 

Şirket’in 31 Aralık 2014 tarihinde sona eren yıla ait finansal tablolarının bağımsız denetimi 

başka bir bağımsız denetim kuruluşu tarafından yapılmıştır. Önceki bağımsız denetim kuruluşu, 

31 Aralık 2014 tarihli finansal tablolar ile ilgili olarak 2 Mart 2015 tarihli bağımsız denetim 

raporunda olumlu görüş bildirmiştir. 

 

Mevzuattan Kaynaklanan Diğer Yükümlülüklere İlişkin Rapor 

 

6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun (“TTK”) 402’nci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca; 

Şirket’in 1 Ocak – 31 Aralık 2015 hesap döneminde defter tutma düzeninin, TTK ile Şirket esas 

sözleşmesinin finansal raporlamaya ilişkin hükümlerine uygun olmadığına dair önemli bir 

hususa rastlanmamıştır. 

 

TTK’nın 402’nci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca; Yönetim Kurulu tarafımıza denetim 

kapsamında istenen açıklamaları yapmış ve talep edilen belgeleri vermiştir. 
  

 

DRT BAĞIMSIZ DENETİM VE SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  

Member of DELOITTE TOUCHE TOHMATSU LIMITED 

 

 

 

 

Şule Firuzment Bekçe, SMMM 

Sorumlu Denetçi 

 

İstanbul, 29 Şubat 2016 
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1    ŞİRKET’İN ORGANİZASYONU VE FAALİYET KONUSU 

Başer Faktoring Anonim Şirketi (“Şirket”) endüstriyel ve ticari şirketlere faktoring hizmeti sunmak amacıyla 

29 Haziran 1995 tarihinde kurulmuştur. Şirket, faaliyetlerini Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu 

(“BDDK”) tarafından 13 Aralık 2012 tarih ve 28496 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 6361 sayılı “Finansal 

Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu” çerçevesinde sürdürmektedir. 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla, Şirket’in ortakları ve paylarına ilişkin bilgiler aşağıdaki 

gibidir: 

  31 Aralık 2015 

Ortaklık 

payı (%) 31 Aralık 2014 

Ortaklık 

payı (%) 

Bica Holding A.Ş. (“Bica Holding”) 25.124.702 87,24 13.085.782 87,24 

Atilla Başer 3.675.241 12,76 1.914.188 12,76 

Diğer 57 - 30 - 

Sermaye 28.800.000 100.00 15.000.000 100,00 

31 Aralık 2015 tarihi itibarıyla çalışan sayısı 67’dir (31 Aralık 2014: 66). 

Şirket Türkiye’de kayıtlı olup aşağıdaki adreste faaliyet göstermektedir: 

Kültür Mahallesi Nispetiye Caddesi Akmerkez B3 Blok Kat:2 34340 Beşiktaş / İstanbul 

Şirket, faktoring faaliyetlerini tek bir coğrafi bölgede (Türkiye) sürdürmektedir. 

Şirket’in 31 Aralık 2015 itibarıyla şube sayısı 7’dir. (31 Aralık 2014: Şube:6). 

 

Ödenecek temettü: 

 Rapor tarihi itibarıyla Şirket’in almış olduğu herhangi bir temettü dağıtım kararı bulunmamaktadır.  

 

Finansal tabloların onaylanması:  

Finansal tablolar, Yönetim Kurulu tarafından 29 Şubat 2016 tarihli Yönetim Kurulu kararı ile onaylanmış ve 

yayınlanması için yetki verilmiştir. Genel Kurul’un finansal tabloları değiştirme yetkisi bulunmaktadır. 

2 FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

2.1 Sunuma İlişkin Temel Esaslar 

2.1.1 Uygulanan Muhasebe Standartları 

Şirket, finansal tablolarını 24 Aralık 2013 tarih ve 28861 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Finansal 

Kiralama,  Faktoring ve Finansman Şirketlerince Uygulanacak Tekdüzen Hesap Planı ve İzahnamesi Hakkında 

Tebliğ ile Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin Muhasebe Uygulamaları ile Finansal 

Tabloları Hakkında Yönetmelik, tebliğ ve genelgeleri ile Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu 

(“BDDK”) tarafından yapılan açıklamaları ve bunlar ile düzenlenmeyen konularda Türkiye Muhasebe 

Standartları hükümlerini içeren; "BDDK Muhasebe ve Finansal Raporlama Mevzuatı" na uygun olarak 

düzenlemektedir.  

 

Finansal tablolar, yatırım amaçlı gayrimenkullerin yeniden değerlenmesi haricinde, tarihi maliyet esasına göre 

hazırlanmaktadır. Tarihi maliyetin belirlenmesinde, genellikle varlıklar için ödenen tutarın gerçeğe uygun 

değeri esas alınmaktadır. 
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2 FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (devamı) 

2.1.2  Geçerli ve Raporlama Para Birimi 

Şirket’in geçerli para birimi ve raporlama para birimi TL’dir. 

2.1.3 Yüksek Enflasyon Dönemlerinde Finansal Tabloların Düzeltilmesi 

Şirket’in finansal tabloları 31 Aralık 2004 tarihine kadar “Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal 

Raporlamaya İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı” (“TMS 29”) uyarınca enflasyon düzeltmesine tabi 

tutulmuştur. BDDK tarafından 28 Nisan 2005 tarihinde yayımlanan bir Genelge ile enflasyon muhasebesi 

uygulamasını gerektiren göstergelerin ortadan kalktığı belirtilmiş ve 1 Ocak 2005 tarihi itibarıyla enflasyon 

muhasebesi uygulamasına son verilmiştir. 

2.1.4 Netleştirme  

Finansal tablolara alınan tutarların netleştirilmesi için hukuki bir hakkın olduğunda ve finansal varlık ve 

finansal borcu netleştirmek suretiyle kapatma veya borcun ifası ile varlığın finansal tablolara alınmasını aynı 

zamanda yapma niyetinin olması söz konusu olduğunda finansal varlık ve borçlar netleştirilerek bilançoda net 

tutarları ile gösterilir. 

 

2.2. Muhasebe Politikalarındaki Değişiklikler 

 

Muhasebe politikalarında yapılan önemli değişiklikler ve tespit edilen önemli muhasebe hataları geriye dönük 

olarak uygulanır ve önceki dönem finansal tabloları yeniden düzenlenir. Şirket muhasebe politikalarını bir 

önceki mali yıl ile tutarlı uygulamıştır. 

 

2.3 Muhasebe Tahminlerindeki Değişiklik ve Hatalar 

Muhasebe tahminlerindeki değişiklikler, yalnızca bir döneme ilişkin ise, değişikliğin yapıldığı cari dönemde, 

gelecek dönemlere ilişkin ise, hem değişikliğin yapıldığı dönemde hem de gelecek dönemlerde, ileriye yönelik 

olarak uygulanır. Tespit edilen önemli muhasebe hataları geriye dönük olarak uygulanır ve önceki dönem 

finansal tabloları yeniden düzenlenir. 

Finansal tabloların hazırlanması sırasında, yönetimin, raporlanan varlık, yükümlülük, gelir ve gider tutarlarını 

etkileyen kararlar alması, tahminler ve varsayımlar yapması gerekmektedir. Gerçekleşen sonuçlar bu 

tahminlerden farklılık gösterebilir. Tahminler ve tahminlerin temelini teşkil eden varsayımlar sürekli olarak 

gözden geçirilmektedir. Muhasebe tahminlerindeki güncellemeler, güncellemenin yapıldığı dönemde ve bu 

güncellemelerden etkilenen müteakip dönemlerde kayıtlara alınır. Tahminlerin kullanıldığı başlıca kalemler 

aşağıdaki gibidir: 

 

Not 7 – Takipteki alacaklar 

Not 8 – Maddi duran varlıklar 

Not 9 – Maddi olmayan duran varlıklar 

Not 12 – Vergi varlık ve yükümlülükleri 

Not 18 – Borç ve gider karşılıkları 
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2 FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (devamı) 

2.4. Yeni ve Revize Edilmiş Türkiye Muhasebe Standartları  

 

a) Finansal tablolarda raporlanan tutarları ve dipnotları etkileyen TMS’de yapılan değişiklikler 

Bulunmamaktadır.  

b) 2015 yılından itibaren geçerli olup, Şirket’in finansal tablolarını etkilemeyen standartlar, mevcut standartlara 

getirilen değişiklikler ve yorumlar 

 

TMS 19 (Değişiklikler) Çalışanlara Sağlanan Faydalar 1 

2010-2012 Dönemine İlişkin Yıllık 

İyileştirmeler 

TFRS 2, TFRS 3, TFRS 8, TFRS 13, TMS 16 ve TMS 38,       

TMS 24, TFRS 9, TMS 37, TMS 39 1  

2011-2013 Dönemine İlişkin Yıllık 

İyileştirmeler 

 

TFRS 3, TFRS 13, TMS 40 1  
 

1 30 Haziran 2014 tarihinden sonra başlayan hesap dönemlerinden itibaren geçerlidir. 

 

TMS 19 (Değişiklikler) Çalışanlara Sağlanan Faydalar 

Bu değişiklik çalışanların veya üçüncü kişilerin yaptığı katkıların hizmete bağlı olmaları durumunda hizmet 

dönemleri ile nasıl ilişkilendirileceğine açıklık getirmektedir. Ayrıca, katkı tutarının hizmet yılından bağımsız 

olması durumunda, işletmenin bu tür katkıları hizmetin sunulduğu döneme ilişkin hizmet maliyetinden azalış 

şeklinde muhasebeleştirilmesine izin verilir. 

2010-2012 Dönemine İlişkin Yıllık İyileştirmeler 

TFRS 2: Bu değişiklik ‘hakediş koşulu’ ve ‘piyasa koşulu’ tanımlarını değiştirirken ‘performans koşulu’ ve 

‘hizmet koşulu’ tanımlarını getirmektedir.  

 

TFRS 3: Bu değişiklik ile koşullu bedel her bir raporlama tarihinde gerçeğe uygun değeriyle ölçülür.  

 

TFRS 8: Bu değişiklikler birleştirme kriterlerinin faaliyet bölümlerine uygulanmasında yönetim tarafından 

yapılan değerlendirmelerin açıklanmasını zorunlu kılar ve bölüm varlıkları toplamının işletme varlıkları 

toplamı ile mutabakatının ancak bölüm varlıklarının raporlanması durumunda gerektiğini belirtir.  

 

TFRS 13: Bu değişiklik, TFRS 9 ve TMS 39’a getirilen değişikliklerin bazı kısa vadeli alacaklar ve borçların 

iskonto edilmeden ölçülebilmesini değiştirmediğine açıklık getirir.  

 

TMS 16 ve TMS 38: Bu değişiklik ile bir maddi duran varlık kalemi yeniden değerleme işlemine tabi 

tutulduğunda, varlığın defter değerinin yeniden değerlenmiş tutarına göre düzeltilir. 

 

TMS 24: Bu değişiklik işletmenin diğer bir işletmeden kilit yönetici personel hizmetleri alması durumunda bu 

yöneticilere ödenmiş veya ödenecek tazminatların açıklanması gerektiğine açıklık getirir.  

 

2010-2012 Dönemine İlişkin Yıllık İyileştirmeler sırasıyla TFRS 9, TMS 37 ve TMS 39 standartlarının da 

ilgili yerlerinde değişikliklere yol açmıştır.  
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2 FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (devamı) 

2.4. Yeni ve Revize Edilmiş Türkiye Muhasebe Standartları (devamı) 

b) 2015 yılından itibaren geçerli olup, Şirket’in finansal tablolarını etkilemeyen standartlar, mevcut standartlara 

getirilen değişiklikler ve yorumlar (devamı) 
 

2011-2013 Dönemine İlişkin Yıllık İyileştirmeler 
 

TFRS 3: Bu değişiklik müşterek anlaşmanın kendi finansal tablolarında müşterek anlaşma oluşumunun 

muhasebeleştirilmesinin TFRS 3 kapsamı dışında olduğuna açıklık getirir. 
 

TFRS 13: Bu değişiklik, 52’nci paragraftaki istisnanın kapsamına açıklık getirir. 
 

TMS 40: Bu değişiklik bir gayrimenkulün yatırım amaçlı gayrimenkul veya sahibi tarafından kullanılan 

gayrimenkul olarak sınıflandırılması konusunda TFRS 3 ve TMS 40 arasındaki ilişkiye açıklık getirir.  

 

c) Henüz yürürlüğe girmemiş standartlar ile mevcut önceki standartlara getirilen değişiklikler ve yorumlar 

TFRS 9 Finansal Araçlar 

TFRS 9 ve TFRS 7 (Değişiklikler) TFRS 9 ve Geçiş Açıklamaları için Zorunlu Yürürlük Tarihi 

TMS 16 ve TMS 38 (Değişiklikler) Amortisman ve İtfa Payları İçin Uygulanabilir Olan 

Yöntemlerin Açıklanması 1 

TMS 16 ve TMS 41 (Değişiklikler) ile TMS 1, TMS 

17, TMS 23, TMS 36 ve TMS 40 (Değişiklikler) 

Tarımsal Faaliyetler: Taşıyıcı Bitkiler 1  

TFRS 11 ve TFRS 1 (Değişiklikler) Müşterek Faaliyetlerde Edinilen Payların 

Muhasebeleştirilmesi 1  

2011-2013 Dönemine İlişkin Yıllık İyileştirmeler  

TFRS 1 2  

TMS 1 (Değişiklikler) Açıklama Hükümleri 2 

2012-2014 Dönemine İlişkin Yıllık İyileştirmeler  

TFRS 5, TFRS 7, TMS 34, TMS 19 2 

TMS 27 (Değişiklikler) Bireysel Finansal Tablolarda Özkaynak Yöntemi 2 

TFRS 10 ve TMS 28 (Değişiklikler) Yatırımcı ile İştirak veya İş Ortaklığı Arasındaki Varlık 

Satışları veya Ayni Sermaye Katkıları 2 

TFRS 10, TFRS 12 ve TMS 28 (Değişiklikler) Yatırım İşletmeleri: Konsolidasyon İstisnalarının 

Uygulanması 2 

TFRS 14 Düzenlemeye Dayalı Erteleme Hesapları 2 
1 31 Aralık 2015 tarihinden sonra başlayan hesap dönemlerinden itibaren geçerlidir. 
2 1 Ocak 2016 tarihinden sonra başlayan hesap dönemlerinden itibaren geçerlidir. 

 

Şirket henüz yürürlüğe girmemiş aşağıdaki standartlar ile mevcut önceki standartlara getirilen aşağıdaki 

değişiklik ve yorumları henüz uygulamamıştır: 
 

 

TFRS 9 Finansal Araçlar 
 

Kasım 2009’da yayınlanan TFRS 9 finansal varlıkların sınıflandırılması ve ölçümü ile ilgili yeni zorunluluklar 

getirmektedir. Ekim 2010’da değişiklik yapılan TFRS 9 finansal yükümlülüklerin sınıflandırılması ve ölçümü 

ve kayıtlardan çıkarılması ile ilgili değişiklikleri içermektedir.  
 

TFRS 9 ve TFRS 7 (Değişiklikler) TFRS 9 ve Geçiş Açıklamaları için Zorunlu Yürürlük Tarihi 
 

TFRS 9’un zorunlu uygulama tarihi 1 Ocak 2018 tarihinden önce olmamak kaydıyla ertelenmiştir.  
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2 FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (devamı) 

2.4. Yeni ve Revize Edilmiş Türkiye Muhasebe Standartları (devamı) 

 

c) Henüz yürürlüğe girmemiş standartlar ile mevcut önceki standartlara getirilen değişiklikler ve yorumlar 

(devamı) 

TMS 16 ve TMS 38 (Değişiklikler) Amortisman ve İtfa Payları İçin Uygulanabilir Olan Yöntemlerin 

Açıklanması 

Bu değişiklik, maddi duran varlıklar için bir varlığın kullanımı sonucunda oluşan faaliyetlerden elde edilen 

gelire dayalı amortisman yönteminin kullanılmasının uygun olmadığına açıklık getirirken, aksi ispat edilene 

kadar hukuken geçerli öngörü olan ve yalnızca maddi olmayan duran bir varlığın gelir ölçümü olarak ifade 

edildiği nadir durumlarda ya da maddi olmayan duran varlıktan elde edilen gelir ile ekonomik faydaların 

birbiriyle yakından ilişkili olduğunun kanıtlandığı durumlarda maddi olmayan duran varlıklar için bir varlığın 

kullanımı sonucunda oluşan faaliyetlerden elde edilen gelire dayalı itfa yönteminin kullanılmasının uygun 

olmadığı görüşünü de ileri sürmüştür. Bu değişiklik ayrıca bir varlığın kullanılması sonucunda üretilen bir 

kalemin gelecek dönemlerde satış fiyatında beklenen düşüşlerin bir varlığın, teknolojik ya da ticari bakımdan 

eskime beklentisini işaret edebileceği ve sonrasında varlığa ilişkin gelecekteki ekonomik faydalarda düşüşün 

göstergesi olabileceği konusuna değinen açıklamalara da yer verir.  

 

TMS 16 ve TMS 41 (Değişiklikler) ile TMS 1, TMS 17, TMS 23, TMS 36 ve TMS 40 (Değişiklikler) 

Tarımsal Faaliyetler: Taşıyıcı Bitkiler 

 

Bu standart, ‘taşıyıcı bitkilerin’, TMS 41 standardı yerine, maddi duran varlıklar sınıflandırması altında, ilk 

muhasebeleştirme kaydı sonrasında maliyet ya da yeniden değerleme esasına göre ölçülmesine imkan 

sağlayacak şekilde TMS 16 standardı kapsamında ele alınmasını belirtir. Bu standartta ayrıca ‘taşıyıcı bitki’ 

tarımsal ürünlerin üretimi veya temini için kullanılan, bir dönemden fazla ürün vermesi beklenen ve önemsiz 

kalıntı satışları dışında tarımsal ürün olarak satılma olasılığının çok düşük olduğu yaşayan bir bitki olarak 

tanımlanmıştır. Bu standartta taşıyıcı bitkilerden yetiştirilen ürünlerin TMS 41 standardının kapsamında 

olduğu da belirtilmektedir.   

 

TMS 16 ve TMS 41’de yapılan bu değişiklikler sırasıyla TMS 1, TMS 17, TMS 23, TMS 36 ve TMS 40 

standartlarının da ilgili yerlerinde değişikliklere yol açmıştır.  

 

TFRS 11 ve TFRS 1 (Değişiklikler) Müşterek Faaliyetlerde Edinilen Payların Muhasebeleştirilmesi 

 

Bu standart, işletme teşkil eden müşterek bir faaliyette pay edinen işletmenin: 

 

 TFRS 11’de belirtilen kurallara aykırı olanlar haricinde, TFRS 3 ve diğer TMS’lerde yer alan işletme 

birleşmeleriyle ilgili tüm muhasebeleştirme işlemlerinin uygulaması, ve 

 TFRS 3 ve diğer TMS’ler uyarınca işletme birleşmelerine ilişkin açıklanması gereken bilgileri 

açıklamasını öngörür. 

 

TFRS 11’de yapılan bu değişiklik TFRS 1 standardının da ilgili yerlerinde değişikliklere yol açmıştır.  

 

 

 

 

 



BAŞER FAKTORİNG ANONİM ŞİRKETİ  

 

31 ARALIK 2015 TARİHİ İTİBARIYLA FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR  

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 
 

14 

 

2 FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (devamı) 

2.4. Yeni ve Revize Edilmiş Türkiye Muhasebe Standartları (devamı) 
   

c) Henüz yürürlüğe girmemiş standartlar ile mevcut önceki standartlara getirilen değişiklikler ve yorumlar 

(devamı) 

2011-2013 Dönemine İlişkin Yıllık İyileştirmeler 

 

TFRS 1: Bu değişiklik işletmenin TMS’yi ilk defa uygulaması durumunda TMS’lerin hangi versiyonlarının 

kullanılacağı konusuna açıklık getirir. 

 

TMS 1 (Değişiklikler) Açıklama Hükümleri 

 

Bu değişiklikler; finansal tablo hazırlayıcılarının finansal raporlarını sunmalarına ilişkin olarak farkında 

olunan zorunluluk alanlarında dar odaklı iyileştirmeler içermektedir. 

 

2012-2014 Dönemine İlişkin Yıllık İyileştirmeler 

 

TFRS 5: Satış amaçlı elde tutulan bir duran varlığın ortaklara dağıtım amacıyla elde tutulan duran varlığa 

sınıflandığı ya da tam tersinin olduğu durumlara ve bir varlığın ortaklara dağıtım amacıyla elde tutulan olarak 

sınıflandırılmasına son verildiği durumlara ilişkin ilave açıklamalar getirmektedir.  

 

TFRS 7: Bir hizmet sözleşmesinin devredilen bir varlığın devamı olup olmadığı ve ara dönem finansal tablo 

açıklamalarındaki mahsuplaştırma işlemi konusuna netlik getirmek amacıyla ilave bilgi verir.   

 

TMS 34: Bilginin ‘ara dönem finansal raporda başka bir bölümde’ açıklanmasına açıklık getirmektedir. 

 

2012-2014 Dönemine İlişkin Yıllık İyileştirmeler TMS 19 standardının da ilgili yerlerinde değişikliklere yol 

açmıştır.  

 

TMS 27 (Değişiklikler) Bireysel Finansal Tablolarda Özkaynak Yöntemi 
 

Bu değişiklik işletmelerin bireysel finansal tablolarında bağlı ortaklıklar ve iştiraklerdeki yatırımların 

muhasebeleştirilmesinde özkaynak yönteminin kullanılması seçeneğine izin vermektedir. 

 

TFRS 10 ve TMS 28 (Değişiklikler) Yatırımcı ile İştirak veya İş Ortaklığı Arasındaki Varlık Satışları veya 

Ayni Sermaye Katkıları 

 

Bu değişiklik ile bir yatırımcı ile iştirak veya iş ortaklığı arasındaki varlık satışları veya ayni sermaye 

katkılarından kaynaklanan kazanç veya kayıpların tamamının yatırımcı tarafından muhasebeleştirilmesi 

gerektiği açıklığa kavuşturulmuştur. 
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2 FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (devamı) 

2.4. Yeni ve Revize Edilmiş Türkiye Muhasebe Standartları (devamı) 
 

c) Henüz yürürlüğe girmemiş standartlar ile mevcut önceki standartlara getirilen değişiklikler ve yorumlar 

(devamı) 

TFRS 10, TFRS 12 ve TMS 28 (Değişiklikler) Yatırım İşletmeleri: Konsolidasyon İstisnalarının 

Uygulanması  
 

Bu değişiklik, yatırım işletmelerinin konsolidasyon istisnasını uygulamaları sırasında ortaya çıkan sorunlara 

aşağıdaki şekilde açıklık getirir: 

 

 Ara şirket için konsolide finansal tablo hazırlanmasına ilişkin istisnai durum, bir yatırım işletmesinin tüm 

bağlı ortaklıklarını gerçeğe uygun değer üzerinden değerlediği hallerde dahi, yatırım işletmesinin bağlı 

ortaklığı olan ana şirket için geçerlidir.   

 Ana şirketin yatırım faaliyetleri ile ilgili olarak hizmet sunan bir bağlı ortaklığın yatırım işletmesi olması 

halinde, bu bağlı ortaklık konsolidasyona dahil edilmemelidir.  

 Bir iştirakin ya da iş ortaklığının özkaynak yöntemine göre muhasebeleştirildiği hallerde, yatırım 

işletmesinde yatırım işletmesi amacı gütmeyen bir yatırımcı iştirakteki ya da iş ortaklığındaki payları için 

uyguladığı gerçeğe uygun değer ölçümünü kullanmaya devam edebilir.    

 Tüm iştiraklerini gerçeğe uygun değerden ölçen bir yatırım işletmesi, yatırım işletmelerine ilişkin olarak 

TFRS 12 standardında belirtilen açıklamaları sunar. 

 

TFRS 14 Düzenlemeye Dayalı Erteleme Hesapları 
 

TFRS 14 Düzenlemeye Dayalı Erteleme Hesapları standardı uyarınca Türkiye Finansal Raporlama 

Standartlarını ilk defa uygulayacak bir işletmenin, belirli değişiklikler dahilinde, ‘düzenlemeye dayalı erteleme 

hesaplarını’ hem TFRS’lere göre hazırlayacağı ilk finansal tablolarında hem de sonraki dönem finansal 

tablolarında önceki dönemde uyguladığı genel kabul görmüş muhasebe standartlarına göre 

muhasebeleştirmeye devam etmesine izin verilir.  

 

TFRS 14, TFRS 1 standardının da ilgili yerlerinde değişikliklere yol açmıştır. 

 

Söz konusu standart, değişiklik ve iyileştirmelerin Şirket’in finansal durumu ve performansı üzerindeki 

muhtemel etkileri değerlendirilmektedir. 
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2 FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (devamı) 

2.5 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti 

(a) Finansal araçlar 

Türev olmayan finansal araçlar 

Türev olmayan finansal araçlar, faktoring alacakları, nakit değerler, bankalar, satılmaya hazır finansal yatırımlar, 

alınan krediler, faktoring borçları, finansal kiralama borçları ve diğer borçlardan oluşmaktadır. 

Türev olmayan finansal araçlar gerçeğe uygun değerleri ile kaydedilmektedir. Türev olmayan finansal araçlar, 

kayıtlara alındıktan sonra aşağıdaki şekilde muhasebeleştirilir: 

Nakit değerler, kasa tutarlarından oluşmaktadır.  

Bankalar, üç aydan kısa vadeli mevduat tutarlarını içermektedir. Bankalar, kolayca nakde dönüştürülebilir, oluştuğu 

tarihte vadesi üç ayı geçmeyen ve değer kaybetme riski bulunmayan kısa vadeli yüksek likiditeye sahip yatırımları 

ifade etmektedir. 

Faktoring alacak ve borçları, ilk maliyetleri üzerinden işlem maliyetleri ile netleştirilmiş tutarları ile kayda alınır. 

Kayda alınmalarını izleyen dönemlerde, ilk maliyet ve geri ödeme tutarlarının etkin faiz oranı yöntemiyle 

hesaplanan bugünkü değerleri arasındaki farkların kar veya zarar tablosunda itfa edilmesi suretiyle elde edilen 

tutarlar üzerinden finansal tablolarda gösterilir.  

Alınan krediler ve finansal kiralama borçları, ilk maliyet değerleri üzerinden işlem maliyetleri ile netleştirilmiş 

tutarları üzerinden kayda alınmaktadır. Kayda alınmalarını izleyen dönemlerde, geri ödeme tutarlarının etkin faiz 

oranı yöntemiyle hesaplanan bugünkü değerleriyle finansal tablolara yansıtılır ve ilk maliyet ile arasındaki farklar, 

söz konusu borçların vadeleri süresince kar veya zarar tablosuna intikal ettirilir. 

Faiz gelir ve giderleri, Not 2.5.(h)’de açıklandığı şekilde muhasebeleştirilmiştir. 

Diğer türev olmayan finansal araçlar, etkin faiz oranı yöntemiyle itfa edilmiş maliyetleri üzerinden varsa değer 

düşüklüğü dikkate alınarak gösterilmektedir. 

Finansal araçlar, finansal varlıktan sağlanan nakit akımlarındaki sözleşmeye dayanan hakkın sona ermesinden ötürü 

veya Şirket, finansal varlık üzerinde kontrolü muhafaza etmemesi durumunda veya varlığın risk ve kazanımların 

esasen karşı tarafa transfer edilmesi durumunda kayıtlardan çıkarılır. Finansal varlıklar, olağan bir şekilde alım veya 

satımı, Şirket’in o varlığı almayı veya satmayı taahhüt ettiği tarihte muhasebeleştirilir. Finansal yükümlülükler, 

Şirket’in sözleşmede belirtilen yükümlülüklerinin süresinin dolması veya ertelenmesi veya ödenmesi durumunda 

kayıtlardan çıkarılır. 
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2 FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (devamı) 

2.5 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (devamı) 

 (b) Maddi duran varlıklar ve amortisman 

 (i)   Maddi duran varlıklar 

Maddi duran varlıklar, 1 Ocak 2005 tarihinden önce satın alınan kalemler için 31 Aralık 2004 tarihi itibarıyla 

enflasyonun etkilerine göre düzeltilmiş maliyet değerlerinden ve 31 Aralık 2004 tarihinden sonra satın alınan 

kalemler için satın alım maliyet değerlerinden birikmiş amortisman ve kalıcı değer kayıpları düşülerek yansıtılır 

(bkz. Not 2.5 (d)). 

(ii) Finansal kiralama yoluyla elde edilen maddi duran varlıklar 

Kiraya konu olan varlığın sahipliğine ilişkin risk ve getirilerin Şirket’te bulunduğu kiralama işlemleri finansal 

kiralama olarak sınıflandırılmıştır. Finansal kiralama yoluyla elde edilen sabit kıymetler Şirket’in finansal durum 

tablosunda, ilgili varlığın gerçeğe uygun değeri ile minimum kira ödemelerinin bugünkü değerinden düşük olanı 

üzerinden birikmiş amortisman ve kalıcı değer kayıpları (bkz. Not 2.5 (d)) düşülerek muhasebeleştirilir. Finansal 

kiralama yoluyla elde edilen sabit kıymetlerin amortismanı, diğer benzer varlıklar için uygulanan politikalara uygun 

olarak ayrılır. Kira süresinin kiralanan varlığın faydalı ömründen kısa olması ve kira süresi sonunda ilgili varlığın 

Şirket tarafından satın alınmasının makul şekilde kesin olmadığı durumlarda, kiralanan varlık kira süresi içerisinde; 

kiralanan varlığın faydalı ömrünün kira süresinden kısa olması durumunda ise faydalı ömrü içinde amortismana tabi 

tutulur. Finansal durum tablosundaki finansal kiralama yükümlülüğü anapara geri ödemeleri yoluyla azaltılırken, 

kira ödemelerinin finansal gider kısmı, kiralama süresi boyunca oluştuğu döneme ait kar veya zarar tablosuna 

yansıtılır. 

(iii) Sonradan ortaya çıkan giderler 

Maddi duran varlıkların herhangi bir parçasını değiştirmek için katlanılan masraflar aktifleştirilir. Sonradan ortaya 

çıkan harcamalar, söz konusu varlığın gelecekteki ekonomik faydasını arttırıcı nitelikte ise aktifleştirilebilir. Tüm 

diğer gider kalemleri oluştukça göre kar veya zarar tablosunda muhasebeleştirilir. 

(iv) Amortisman 

Maddi duran varlıklara ilişkin amortismanlar, varlıkların faydalı ömürlerine göre aktife giriş veya montaj tarihleri 

esas alınarak doğrusal amortisman yöntemi kullanılarak hesaplanmıştır. 

Maddi duran varlıkların ortalama faydalı ömürlerini yansıtan amortisman süreleri aşağıda belirtilmiştir: 

Tanım Yıl 

Mobilya ve demirbaşlar 3-5 yıl 
Taşıtlar 5 yıl 

Özel maliyetler, kira süreleri veya söz konusu özel maliyetin faydalı ömründen kısa olanı üzerinden doğrusal 

amortisman yöntemiyle amortismana tabi tutulur. 

(v) Yatırım amaçlı gayrimenkuller 

Yatırım amaçlı gayrimenkuller, kira ve/veya değer artış kazancı elde etmek amacıyla elde tutulan gayrimenkuller 

olup ilk olarak maliyet değerleri ve buna dahil olan işlem maliyetleri ile ölçülürler. Başlangıç muhasebeleştirmesi 

sonrasında yatırım amaçlı gayrimenkuller, bilanço tarihi itibarıyla piyasa koşullarını yansıtan gerçeğe uygun değer 

ile değerlenirler. Yatırım amaçlı gayrimenkullerin gerçeğe uygun değerindeki değişikliklerden kaynaklanan kazanç 

veya zararlar oluştukları dönemde kar veya zarar tablosuna dahil edilirler. 

Yatırım amaçlı gayrimenkuller, satılmaları veya kullanılamaz hale gelmeleri ve satışından gelecekte herhangi bir 

ekonomik yarar sağlanamayacağının belirlenmesi durumunda bilanço dışı bırakılırlar. Yatırım amaçlı 

gayrimenkulün kullanım süresini doldurmasından veya satışından kaynaklanan kar/zarar, oluştukları dönemde kar 

veya zarar tablosuna dahil edilir. 

 



BAŞER FAKTORİNG ANONİM ŞİRKETİ  

 

31 ARALIK 2015 TARİHİ İTİBARIYLA FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR  

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 
 

18 

 

2 FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (devamı) 

2.5 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (devamı) 

 (c) Maddi olmayan duran varlıklar 

Maddi olmayan duran varlıklar bilgisayar yazılım lisansları ve hakları temsil etmektedir. Bilgisayar yazılım 

lisansları ve hakları, 1 Ocak 2005 tarihinden önce satın alınan kalemler için 31 Aralık 2004 tarihi itibarıyla 

enflasyonun etkilerine göre düzeltilmiş maliyet değerlerinden ve 31 Aralık 2004 tarihinden sonra satın alınan 

kalemler için satın alım maliyet değerlerinden birikmiş itfa payları ile kalıcı değer kayıpları düşülerek yansıtılır. 

Maddi olmayan duran varlıklara ilişkin itfa payları, ilgili varlıkların tahmini faydalı ömürleri üzerinden, satın alım 

tarihinden itibaren iktisadi ömür senelerini aşmamak kaydıyla doğrusal amortisman yöntemi kullanılarak ayrılmıştır. 

Maddi olmayan duran varlıkların faydalı ömürleri 3 yıldır. 

(d) Değer düşüklüğü 

Finansal varlıklar 

Finansal varlık veya finansal varlık grupları, her raporlama dönemi sonunda değer düşüklüğüne uğradıklarına 

ilişkin göstergelerin bulunup bulunmadığına dair değerlendirmeye tabi tutulur. Finansal varlığın ilk 

muhasebeleştirilmesinden sonra bir veya birden fazla olayın meydana gelmesi ve söz konusu olayın ilgili finansal 

varlık veya varlık grubunun güvenilir bir biçimde tahmin edilebilen gelecekteki nakit akımları üzerindeki olumsuz 

etkisi sonucunda ilgili finansal varlığın değer düşüklüğüne uğradığına ilişkin tarafsız bir göstergenin bulunması 

durumunda değer düşüklüğü zararı oluşur. Faktoring alacakları hariç, etkin faiz yöntemiyle itfa edilmiş maliyet 

değerinden gösterilen finansal varlıklar için değer düşüklüğü tutarı gelecekte beklenen tahmini nakit akımlarının 

finansal varlığın etkin faiz oranı üzerinden iskonto edilerek hesaplanan bugünkü değeri ile kayıtlı değeri arasındaki 

farktır. 

Satılmaya hazır özkaynak araçları haricinde, değer düşüklüğü zararı sonraki dönemde azalırsa ve azalış değer 

düşüklüğü zararının muhasebeleştirilmesi sonrasında meydana gelen bir olayla ilişkilendirilebiliyorsa, önceden 

muhasebeleştirilen değer düşüklüğü zararı, değer düşüklüğünün iptal edileceği tarihte yatırımın değer düşüklüğü 

hiçbir zaman muhasabeleştirilmemiş olması durumunda ulaşacağı itfa edilmiş maliyet tutarını aşmayacak şekilde 

kar veya zarar tablosunda iptal edilir. 

Satılmaya hazır özkaynak araçlarının gerçeğe uygun değerinde değer düşüklüğü sonrasında meydana gelen artış, 

doğrudan özkaynaklarda muhasebeleştirilir. 

Tahsili ileride şüpheli olabilecek faktoring alacakları için karşılık ayrılmakta ve gider yazılmak suretiyle cari dönem 

karından düşülmektedir. Takipteki alacaklar karşılığı, mevcut faktoring alacakları ile ilgili ileride çıkabilecek 

muhtemel zararları karşılamak amacıyla, Şirket’in kredi portföyü, kalite ve risk açısından değerlendirilerek, 

ekonomik koşulları ve diğer etkenleri ve ilgili mevzuatı da göz önüne alarak ayırdığı tutardır. Şirket, BDDK 

tarafından 24 Aralık 2013 tarih ve 28861 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan “Finansal Kiralama, Faktoring ve 

Finansman Şirketlerinin Muhasebe Uygulamaları ile Finansal Tabloları Hakkında Yönetmelik” kapsamında, tahsili 

vadesinden itibaren 90 günden fazla geciken ancak 180 günü geçmeyen faktoring alacaklarının, teminatları dikkate 

alındıktan sonra, en az %20’si oranında, tahsili vadesinden itibaren 180 günden fazla geciken ancak 360 günü 

geçmeyen faktoring alacaklarının, teminatları dikkate alındıktan sonra, en az %50’si oranında ve tahsili vadesinden 

itibaren 1 yıldan fazla gecikmiş olan faktoring alacaklarının, teminatları dikkate alındıktan sonra, %100’ü oranında 

özel karşılık ayırır.  

Tahsili 360 günden az gecikmiş olan faktoring alacakları “Takipteki Alacaklar” altında bulunan “Tasfiye Olunacak 

Alacaklar” olarak, tahsili 1 yıldan fazla gecikmiş olan faktoring alacakları ise “Zarar Niteliğindeki Alacaklar” 

olarak sınıflandırılır.  
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2  FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (devamı) 

2.5 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (devamı) 

(d) Değer Düşüklüğü (devam) 

Finansal olmayan varlıklar 

Şirket’in finansal olmayan varlıklarının kayıtlı değerleri her raporlama tarihinde herhangi bir değer düşüklüğü 

göstergesi olup olmadığı konusunda gözden geçirilir. Eğer böyle bir gösterge mevcutsa, varlığın geri kazanılabilir 

tutarı tahmin edilir. 

Bir varlığın veya nakit yaratan birimlerinin kayıtlı değeri, geri kazanılabilir tutarı aşıyorsa değer düşüklüğü kayıtlara 

alınır. Diğer varlıklardan veya şirketlerden bağımsız olarak nakit akımı yaratan en küçük ayrıştırılabilir varlık grubu, 

nakit yaratan birim olarak tanımlanır. Değer düşüklükleri kar veya zarar tablosuna kaydedilir. 

Bir varlığın veya nakit yaratan birimin geri kazanılabilir tutarı kullanımdaki değeri veya gerçeğe uygun değerden 

satış masraflarının düşülmesi ile elde edilen değerinden yüksek olanı ifade eder. Kullanım değeri, söz konusu 

varlığın beklenen gelecekteki nakit akışlarının cari piyasa koşullarında paranın zaman değeriyle söz konusu varlığın 

risklerini yansıtabilecek olan vergi öncesi iç verim oranı ile iskonto edilmesi suretiyle hesaplanır. 

Diğer varlıklarda önceki dönemlerde ayrılan değer düşüklükleri her raporlama döneminde değer düşüklüğünün 

azalması veya değer düşüklüğünün geçerli olmadığına dair göstergelerin olması durumunda değerlendirilir. Değer 

düşüklüğü geri kazanılabilir tutarın belirlenmesinde kullanılan tahminlerde değişiklik olması durumunda iptal edilir. 

Değer düşüklüğü, yalnızca varlığın belirlenen kayıtlı değerini aşmayacak kadar amortisman ve itfa payı 

netleştirildikten sonra yok ise, iptal edilir. 

(e) Sermaye artışları 

Mevcut ortaklardan olan sermaye artışları, yıllık genel kurullarda onaylanıp tescil olunan nominal değerleri 

üzerinden muhasebeleştirilir. 

(f) Kıdem tazminatı karşılığı 

Kıdem tazminatı karşılığı, Şirket çalışanlarının emekliliğinden doğan ve Türk İş Kanunu’na göre hesaplanan 

muhtemel yükümlülüğün bugünkü değerine indirgenmiş tutarına göre ayrılmaktadır. Çalışanlar tarafından hak 

edildikçe tahakkuk esasına göre hesaplanır ve finansal tablolarda muhasebeleştirilir. Yükümlülük tutarı devlet 

tarafından duyurulan kıdem tazminatı tavanı baz alınarak hesaplanmaktadır.  

TMS 19, “Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı”, şirketlerin istatistiksel değerleme 

yöntemleri kullanarak olası yükümlülüklerinin bugünkü değerinin hesaplanmasını öngörmektedir. Dolayısıyla 

Şirket’in muhtemel yükümlülüğünün bugünkü değeri aşağıdaki tabloda yer alan varsayımlar kullanılarak 

hesaplanmıştır. 

  31 Aralık 2015 31 Aralık 2014 

   

İskonto oranı %3,70 %2,95 

Beklenen maaş / limit artış oranı %6,8 %5,0 

Tahmin edilen kıdem tazminatına hak kazanma oranı %84 %95 

Temel varsayım, her yıllık hizmet için belirlenen tavan karşılığının enflasyon ile orantılı olarak artmasıdır. Böylece 

uygulanan iskonto oranı enflasyonun beklenen etkilerinden arındırılmış gerçek oranı gösterir. Şirket’in kıdem 

tazminatı karşılığı, kıdem tazminatı tavanı her altı ayda bir ayarlandığı için, 31 Aralık 2015 tarihi itibarıyla 1 Ocak 

2016 tarihinden itibaren geçerli olan 4.092,53 TL üzerinden hesaplanmaktadır. 
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2  FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (devamı) 

2.5 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (devamı) 

(g) Karşılıklar, koşullu varlık ve yükümlülükler 

TMS 37, “Karşılıklar, koşullu Borçlar ve Koşullu Varlıklara İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı”nda belirtildiği 

üzere herhangi bir karşılık tutarının finansal tablolara alınabilmesi için; Şirket’in geçmiş olaylardan kaynaklanan 

mevcut bir hukuki veya taahhüde bağlı yükümlülüğün bulunması, bu yükümlülüğün yerine getirilmesi için 

ekonomik fayda içeren kaynakların işletmeden çıkmasının muhtemel olması ve söz konusu yükümlülük tutarının 

güvenilir bir biçimde tahmin edilebiliyor olması gerekmektedir. Söz konusu kriterler oluşmamışsa Şirket söz konusu 

hususları ilgili finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlarında açıklamaktadır. Paranın zaman değerinin etkisinin 

önemli olduğu durumlarda, karşılık tutarı; yükümlülüğün yerine getirilmesi için gerekli olması beklenen nakit 

çıkışlarının bugünkü değeri olarak belirlenir. Karşılıkların bugünkü değerlerine indirgenmesinde kullanılacak 

iskonto oranının belirlenmesinde, ilgili piyasalarda oluşan faiz oranı ile söz konusu yükümlülükle ilgili risk dikkate 

alınır. 

Koşullu varlıklar gerçekleşmedikçe muhasebeleştirilmemekte ve sadece dipnotlarda açıklanmaktadır. 

(h) Gelir ve giderlerin muhasebeleştirilmesi 

  (i) Faktoring gelirleri 

Faktoring hizmet gelirleri müşterilere yapılan peşin ödemeler üzerinden tahsil edilen faiz gelirlerinden ve komisyon 

gelirlerinden oluşmaktadır. Faktoring işlemlerine konu olan fatura toplamı üzerinden alınan belirli bir yüzde miktarı 

faktoring komisyon gelirlerini oluşturmaktadır. Faktoring faiz ve komisyon gelirleri tahakkuk esasına göre etkin 

faiz oranı yöntemiyle muhasebeleştirilmektedir. 

  (ii) Diğer faaliyet gelir ve giderleri 

Diğer gelir ve giderler tahakkuk esasına göre muhasebeleştirilirler. 

  (iii) Finansman giderleri 

Finansman gelir ve giderleri, tahakkuk esasına göre etkin faiz oranı yöntemiyle muhasebeleştirilmektedir. 

 (i) Kurum kazancı üzerinden hesaplanan vergiler 

Gelir vergileri, cari dönem vergisi (kurumlar vergisi) ile ertelenmiş vergiyi içermektedir. 

Kurumlar Vergisi 

Cari dönem vergi yükümlülüğü, dönem karının vergiye tabi olan kısmı üzerinden ve raporlama tarihinde geçerli 

olan vergi oranları ile hesaplanan vergi yükümlülüğünü ve geçmiş yıllardaki vergi yükümlülüğü ile ilgili düzeltme 

kayıtlarını içermektedir. 

Ertelenmiş Vergi 

Ertelenmiş vergi, varlıkların ve borçların ilişikteki finansal tablolarda gösterilen değerleri ile varlıkların ve borçların 

yasal vergi matrahı hesabında dikkate alınan tutarları arasındaki geçici farkların bilanço yöntemine göre vergi 

etkilerinin belirlenmesiyle hesaplanmaktadır. Ertelenmiş vergi, varlıkların oluştuğu veya yükümlülüklerin yerine 

getirildiği dönemde geçerli olması beklenilen vergi oranları üzerinden hesaplanır ve kar veya zarar tablosuna gider 

veya gelir olarak kaydedilir. 

TMS 12, “Gelir Vergilerine İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı” uyarınca ertelenmiş vergi yükümlülüğü veya 

varlığı, söz konusu geçici farkların ortadan kalkacağı ilerideki dönemlerde ödenecek vergi tutarlarında yapacakları 

tahmin edilen artış ve azalış oranlarında ilişikteki finansal tablolara yansıtılmaktadır. Ertelenmiş vergi varlığı, 

gelecek dönemlerde vergi avantajının sağlanması olası durumlarda kaydedilir. Finansal tablolara önceki dönemlerde 

yansıtılmış olan ertelenmiş vergi varlığının tamamından veya bir kısmından artık fayda sağlanılamayacağı 

anlaşıldığı takdirde söz konusu tutar aktiften silinir. 

Ertelenmiş vergi varlığı ve ertelenmiş vergi yükümlülüğü, kanunen vergi varlıkları ve vergi yükümlülüklerinin 

mahsuplaştırılmasına ilişkin bir yasal hak olması ve ertelenmiş vergilerin aynı mali otoriteye bağlı olması 
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durumunda ve ertelenmiş vergi varlıklarının elde edilmesi ve ertelenmiş vergi yükümlülüklerinin yerine 

getirilmesinin eş zamanlı olması durumunda mahsuplaştırılabilmektedir.  

2  FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (devamı) 

2.5 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (devamı) 

(j) İlişkili taraflar 

TMS 24, “İlişkili Tarafların Açıklamalarına İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı”; hissedarlık, sözleşmeye dayalı 

haklar, aile ilişkisi veya benzeri yollarla karşı tarafı doğrudan ya da dolaylı bir şekilde kontrol edebilen veya önemli 

derecede etkileyebilen kuruluşlar, ilişkili kuruluş olarak tanımlar. İlişkili kuruluşlara aynı zamanda sermayedarlar 

ve Şirket yönetimi de dahildir. İlişkili kuruluş işlemleri, kaynakların ve yükümlülüklerin ilişkili kuruluşlar arasında 

bedelli veya bedelsiz olarak transfer edilmesini içermektedir. 

Bu finansal tablolar açısından Şirket’in ortakları ve Şirket ile dolaylı sermaye ilişkisinde olan grup şirketleri ve 

yönetim kurulu üyeleri ile üst düzey yöneticiler “ilişkili taraflar” olarak tanımlanmaktadır (Not 27). 

(k) Hisse başına kazanç 

Kar veya zarar tablosunda belirtilen hisse başına kazanç, net dönem karı veya zararının, şirket hisse senetlerinin 

dönem içindeki ağırlıklı ortalama hisse adedine bölünmesi ile hesaplanır. Ağırlıklı ortalama hisse adedi, dönem 

başındaki adi hisse senedi sayısı ve dönem içinde geri alınan veya ihraç edilen hisse senedi sayısının bir zaman-

ağırlığı faktörü ile çarpılarak toplanması sonucu bulunan hisse senedi sayısıdır. Zaman-ağırlığı faktörü belli sayıda 

hisse senedinin çıkarılmış bulunduğu gün sayısının toplam dönemin gün sayısına oranıdır.  

Türkiye’de şirketler, sermayelerini, hissedarlarına geçmiş yıl karlarından dağıttıkları “bedelsiz hisse” yolu ile 

arttırabilmektedirler. Bu tip “bedelsiz hisse” dağıtımları, hisse başına kazanç hesaplamalarında, ihraç edilmiş hisse 

gibi değerlendirilir. Buna göre, bu hesaplamalarda kullanılan ağırlıklı ortalama hisse sayısı, söz konusu hisse senedi 

dağıtımlarının geçmişe dönük etkileri de dikkate alınarak bulunmuştur. 

 (l) Raporlama döneminden sonraki olaylar 

Raporlama tarihi ile finansal tabloların yayımı için yetkilendirme tarihi arasında, işletme lehine veya aleyhine 

ortaya çıkan olayları ifade eder. TMS 10, “Raporlama Döneminden Sonraki Olaylara İlişkin Türkiye Muhasebe 

Standardı”, hükümleri uyarınca raporlama tarihi itibarıyla söz konusu olayların var olduğuna ilişkin yeni deliller 

olması veya ilgili olayların raporlama döneminden sonra ortaya çıkması durumunda ve bu olaylar finansal tabloların 

düzeltilmesini gerektiriyorsa, Şirket finansal tablolarını yeni duruma uygun şekilde düzeltmektedir. Söz konusu 

olaylar finansal tabloların düzeltilmesini gerektirmiyorsa Şirket söz konusu hususları ilgili dipnotlarında 

açıklamaktadır. 

 (m) Nakit akış tablosu 

Şirket, net varlıklarındaki değişimleri, finansal yapısını ve nakit akımlarının tutar ve zamanlamasını değişen şartlara 

göre yönlendirme yeteneği hakkında finansal tablo kullanıcılarına bilgi vermek üzere nakit akış tablolarını 

düzenlemektedir. 

Nakit akış tablosunda, döneme ilişkin nakit akımları işletme, yatırım ve finansman faaliyetlerine dayalı bir biçimde 

sınıflandırılarak raporlanır. İşletme faaliyetlerden kaynaklanan nakit akımları, Şirket’in faaliyet alanına giren 

konulardan kaynaklanan nakit akımlarını gösterir. Yatırım faaliyetleriyle ilgili nakit akımları, Şirket’in yatırım 

faaliyetlerinde (sabit yatırımlar ve finansal yatırımlar) kullandığı ve elde ettiği yatırım faaliyetlerinden nakit 

akımlarını gösterir. Finansman faaliyetlerine ilişkin nakit akımları, Şirket’in finansman faaliyetlerinde kullandığı 

kaynakları ve bu kaynakların geri ödemelerini gösterir. 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla, nakit akış tablosuna baz olan nakit ve nakde eşdeğer 

varlıkların detayı aşağıdaki gibidir: 

 

 31 Aralık 2015  31 Aralık 2014 

Nakit 6.283  4.668 

Bankalar 128.596  36.393 

 134.879  41.061 
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2 FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (devamı) 

2.5 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (devamı) 

(n) Finansal bilgilerin bölümlere göre raporlanması 

Şirket’in, yönetim tarafından performanslarını değerlendirme ve kaynak dağılımına karar vermek için kullandığı 

bilgileri de içeren faaliyet bölümleri bulunmamaktadır. 

(o) Kur değişiminin etkileri  

Yabancı para cinsinden yapılan işlemler, işlem tarihindeki yabancı para kuru ile TL’ye çevrilmektedir. Yabancı para 

parasal varlıklar ve borçlar, raporlama tarihinde geçerli kur üzerinden dönem sonunda TL’ye çevrilmektedirler. Bu 

tip işlemlerden kaynaklanan kur farkları, kar veya zarar tablosuna yansıtılmaktadır. Makul değerleri ile gösterilen 

yabancı para birimi bazındaki parasal olmayan varlıklar ve borçlar makul değerlerinin belirlendiği günün kurundan 

TL’ye çevrilerek ifade edilmektedir. 

Şirket tarafından kullanılan 31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihli kur bilgileri aşağıdaki gibidir: 

     2015 2014 

ABD Doları 2,9076 2,3189 

Avro 3,1776 2,8207 

 (p) Satış amaçlı elde tutulan duran varlıklar 

Satış amaçlı elde tutulan olarak sınıflandırılma kriterlerini sağlayan varlıklar; defter değerleri ile satış için 

katlanılacak maliyetler düşülmüş gerçeğe uygun değerlerinden düşük olanı ile ölçülür ve söz konusu varlıklar 

üzerinden amortisman ayırma işlemi durdurulur. 

3 NAKİT DEĞERLER 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla, nakit değerlerin detayı aşağıdaki gibidir: 

 2015  2014 

 TP YP  TP YP 

Nakit 6.283 -  4.668 - 

 6.283 -  4.668 - 

4 BANKALAR 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla, bankaların detayı aşağıdaki gibidir:  

 2015  2014 

 TP YP  TP YP 

Vadesiz mevduat   128.596 -  36.393 - 

 128.596 -  36.393 - 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla, banka mevduatı üzerinde herhangi bir blokaj 

bulunmamaktadır. 
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5 SATILMAYA HAZIR FİNANSAL VARLIKLAR 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla satılmaya hazır finansal varlıklar borsaya kote olmayan hisse 

senedi yatırımlarından oluşmaktadır. Satılmaya hazır finansal varlıklar elde etme maliyetlerinden değer düşüklükleri 

düşülerek finansal tablolara yansıtılmıştır. 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla, satılmaya hazır finansal varlıkların detayı aşağıdaki gibidir: 

 

  Hisse oranı % Maliyet değeri 

Değer 

düşüklüğü Defter değeri 

Güney Mensucat San. Ve Tic. AŞ (1) 11,00 6.446.972 (6.446.972) - 

    6.446.972 (6.446.972) - 

(1) Güney Mensucat San. Ve Tic. AŞ’nin faaliyetleri durdurulmuştur ve şirket ile ilgili olarak iflas kararı alınmıştır. 

Değer düşüklüğü karşılığının dönem içindeki hareketleri aşağıdaki gibidir: 

 2015  2014  

Dönem başı bakiyesi, 1 Ocak 6.446.972  6.446.972 

Dönem içinde ayrılan -  - 

Dönem içinde satılan finansal varlık -  - 

Dönem sonu bakiyesi, 31 Aralık 6.446.972  6.446.972 

 

6 FAKTORİNG ALACAKLARI VE BORÇLARI 

Faktoring Alacakları 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla, faktoring alacaklarının detayı aşağıdaki gibidir: 

 2015  2014 

 TP YP  TP YP 

Yurtiçi faktoring alacakları 134.144.716 -  135.337.141 - 

Faktoring alacakları 134.144.716 -  135.337.141 - 

31 Aralık 2015 tarihi itibarıyla, Şirket’in faktoring alacaklarının tahsili için alınan çek ve senetlerin toplam 

tutarı 198.811.596 TL (31 Aralık 2014: 184.604.368 TL)’dir. 31 Aralık 2015 tarihi itibarıyla Şirket, faktoring 

alacaklarına karşılık müşterilerinden 473.488.436 TL tutarında ipotek, çek ve munzam senet almıştır (31 Aralık 

2014: 477.923.343 TL).  

31 Aralık 2015 tarihi itibarıyla vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramış faktoring alacağı 

bulunmamaktadır. (31 Aralık 2014: Yoktur.) 
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6 FAKTORİNG ALACAKLARI VE BORÇLARI (devamı) 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla, toplam faktoring alacaklarının sektörel dağılımı aşağıdaki 
gibidir: 

 

31 Aralık 

2015 % 

31 Aralık 

2014 % 

İnşaat 57.462.479 43 20.250.805 15 

Taşımacılık, Depolama ve Haberleşme  10.649.703 8 4.643.588 3 

Nükleer Yakıt, Petrol Ür. ve Kömür Ürünleri Sanayi 7.887.162 6 4.474.585 3 

Toptan ve Perakende Ticaret Mot. Ar. Servis Hizmetleri 7.613.899 6 4.956.826 4 

Başka Yerlerde Sınıflandırılmamış İmalat Sanayi  7.156.267 5 5.462.490 4 

Gıda, Meşrubat ve Tütün Sanayi 6.953.281 4 9.854.956 7 

Elektrikli ve Optik Aletler Sanayi 5.847.509 3 2.764.181 2 

Kimya ve Kimya Ürünleri ile Sentetik Lif. Sanayi 4.465141 3 6.002.092 5 

Emlak Komisyon, Kiralama ve İşletmecilik Faaliyetleri  3.460.519 3 1.118.503 1 

Enerji Üretmeyen Madenlerin Çıkarılması 3.273.064 3 1.591.201 1 

Tekstil ve Tekstil Ürünleri Sanayi 2.968.669 2 2.550.157 2 

Kauçuk ve Plastik Ürünleri Sanayi 2.818.621 2 1.101.001 1 

Makine ve Techizat Sanayi 2.255.413 2 5.355.067 4 

Metal Ana Sanayii ve İşlenmiş Madde Üretimi 2.094.526 2 5.281.854 4 

Diğer Metal Dışı Madenler Sanayi 1.774.670 1 5.500.597 4 

Deri ve Deri Ürünleri Sanayi 1.759.790 1 3.356.852 2 

Tarım, Hayvancılık ve Ormancılık  1.632.049 1 16.202.558 12 

Enerji Üreten Madenlerin Çıkarılması 1.037.822 1 25.737.314 19 

Ulaşım Araçları Sanayi 708.537 1 3.942.508 3 

Diğer Toplumsal Sosyal ve Kişisel Hizmetler 599.904 - 1.134.687 1 

Elektrikli Gaz ve Su Kaynakları 597.585 - 1.486.869 1 

Otel ve Restorantlar (Turizm) 474.338 - 1.026.857 1 

Kağıt Ham. ve Kağıt Ürünleri Basım Sanayi 337.792 - 1.185.208 1 

Finansal Aracılık 151.554 - 202.763 - 

Eğitim 85.040 - 34.412 - 

Sağlık ve Sosyal Hizmetler 64.057 - 77.649 - 

Ağaç ve Ağaç Ürünleri Sanayi 15.325 - 41.561 - 

 

   

   134.144.716  135.337.141   

Faktoring Borçları 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla, kısa vadeli faktoring borçlarının detayı aşağıdaki gibidir: 

 2015  2014 

 TP YP  TP YP 

      

Faktoring borçları 300.571 -  165.494 - 

Toplam 300.571 -  165.494 - 

Faktoring borçları, faktoring müşterileri adına tahsil edilmiş olup, raporlama tarihi itibarıyla ilgili faktoring 
müşterileri hesabına yatırılmamış tutarları ifade etmektedir. 
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7      TAKİPTEKİ ALACAKLAR 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla, Şirket’in takipteki faktoring alacaklarının ve karşılıklarının 

dağılımı aşağıdaki gibidir: 

 2015  2014 

 TP YP  TP YP 

      

Takipteki faktoring alacakları 27.490.143 -  18.997.997 - 

Özel karşılıklar  (25.926.832) -   (11.199.878) - 

Takipteki alacaklar, net 1.563.311 -  7.798.119 - 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla, takipteki faktoring alacaklarının gecikme süreleri ve özel 

karşılık dağılımı aşağıdaki gibidir: 

 2015    2014 

 
Toplam takipteki 

faktoring alacağı 

Ayrılmış 

karşılık  
Toplam takipteki 

faktoring alacağı 

Ayrılmış 

karşılık 

      

Vadesi 1-3 ay geçen - -  - - 

Vadesi 3-6 ay geçen 1.245.042 134.765  5.103.078 896.454 

Vadesi 6-12 ay geçen 873.406 420.371  5.107.525 1.516.030 

Vadesi 1 yıl ve üzeri geçen 25.371.695 25.371.696  8.787.394 8.787.394 

Toplam 27.490.143 25.926.832  18.997.997 11.199.878 

Özel karşılıkların dönem içindeki hareketleri aşağıdaki gibidir: 

 2015  2014 

1 Ocak bakiyesi 11.199.878  19.752.854 

Dönem içinde ayrılan karşılık tutarı (Not 25) 16.812.105  5.922.907 

Dönem içindeki tahsilatlar (-) (Not 23) (1.273.482)  (1.515.488) 

Aciz vesikasına bağlananlar (-) -  (2.074.489) 

Varlık yönetim şirketine satış (-)
(¹)

 -  (10.885.906) 

Yönetim kurulu kararı ile feragat edilen (2) (811.669)  - 

Dönem sonu bakiyesi, 31 Aralık 25.926.832  11.199.878 

(1) Şirket 30 Haziran 2014 tarihinde imzalanan protokolle 10.995.906 TL tutarında takipteki faktoring alacaklarını Turkasset Varlık 

Yönetim A.Ş.’ye 108.000 TL bedelle temlik etmiştir. Temlik edilen bu alacaklardan ilerki dönemlerde yapılacak olası tahsilattan 

Şirket’e geri ödeme yapılmayacaktır. 

(2) 2014 yılı içerisinde sorunlu hale gelmiş 4.111.669 TL alacağa karşılık teminat alınmış ipotekli arsanın bir üçüncü kişiye 3.300.000 

TL değerle temliki ve tahsilatı neticesinde oluşan 811.669 TL fark kadar meblağdan 30 Haziran 2015 tarihli Yönetim Kurulu Kararı 

ile feragat edilmiştir.     
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8 MADDİ DURAN VARLIKLAR 

31 Aralık 2015 tarihinde sona eren hesap dönemine ait maddi duran varlık hareketleri aşağıdaki gibidir: 

  1 Ocak 2015  İlaveler  

Yeniden 

değerleme 

dolayısıyla 

artışlar 

 

Çıkışlar  31 Aralık 2015 

Maliyet           

Mobilya ve demirbaşlar  768.342  47.685    -  -  816.027 

Taşıtlar  1.352.835  83.889  -  (19.573)  1.417.151 

Özel maliyetler  194.127  -  -  -  194.127 

Finansal kiralama yoluyla 

alınan gayrimenkuller  -  33.755.151  

 

8.244.849  -  42.000.000 

  2.315.304  33.886.725  8.244.849  (19.573)  44.427.305 

           

  1 Ocak 2015  

Cari yıl 

amortismanı  

Değer düşüş 

karşılığı 

 

Çıkışlar  31 Aralık 2015 

Birikmiş amortisman           

Mobilya ve demirbaşlar  613.178  67.929  -  -  681.107 

Taşıtlar  496.388  211.095  -  (15.332)  692.151 

Özel maliyetler  182.710  1.782  -  -  184.492 

Finansal kiralama yoluyla 

alınan gayrimenkuller  -  -  

 

-  -  - 

  1.292.276  280.806  -  (15.332)  1.557.750 

Net defter değeri  1.023.028        42.869.555 

31 Aralık 2014 tarihinde sona eren hesap dönemine ait maddi duran varlık hareketleri aşağıdaki gibidir: 

  1 Ocak 2014  İlaveler 

 Yeniden 

değerleme 

dolayısıyla 

artışlar  Çıkışlar  31 Aralık 2014 

Maliyet           

Mobilya ve demirbaşlar  742.209  26.133  -  -  768.342 

Taşıtlar  777.983  574.852  -  -  1.352.835 

Özel maliyetler  194.127  -  -  -  194.127 

  1.714.319  600.985  -  -  2.315.304 

           

  1 Ocak 2014  
Cari yıl 

amortismanı 

 Değer düşüş 

karşılığı  Çıkışlar  31 Aralık 2014 

Birikmiş amortisman           

Mobilya ve demirbaşlar  522.159  91.019    -   - 613.178 

Taşıtlar  327.330  169.058    -   - 496.388 

Özel maliyetler  176.667  6.043    -   - 182.710 

  1.026.156  266.120    -   - 1.292.276 

Net defter değeri  688.163        1.023.028 

31 Aralık 2015 tarihi itibarıyla, araç sigortalarında piyasa değeri üzerinden kasko yapıldığından poliçelerde tutar yazmamaktadır. 

Şirketin işyeri poliçelerinin toplam sigorta değeri 8.792.865 TL’dir (31 Aralık 2014: 5.454.810 TL).  

Taşıtlar üzerinde taşıt kredisi karşılığında banka lehine tesis edilmiş 280.364 TL tutarında rehin mevcuttur (31 Aralık 2014: 588.497 

TL ). Finansal kiralama yoluyla alınan yatırım amaçlı gayrimenkul karşılığında, Şirket tarafından Finansal Kiralama Şirketine 

39.918.060 TL  tutarında teminat senedi verilmiştir. (31 Aralık 2014: Bulunmamaktadır) 
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8 MADDİ DURAN VARLIKLAR (devamı) 

Şirket’in finansal kiralama ile alınan gayrimenkullerinin tamamı yatırım amaçlı gayrimenkuldür. Şirket’in 

diğer tüm maddi duran varlıkları kullanım amaçlıdır. Yatırım amaçlı gayrimenkuller gerçeğe uygun değeri 

üzerinden muhasebeleştirilmekte olup, değer artışları “Diğer Faaliyet Gelirleri” içerisinde, değer azalışları ise 

“Diğer Faaliyet Giderleri” içerisinde muhasebeleştirilmektedir. Şirket, cari dönemde yatırım amaçlı 

gayrimenkullerin gerçeğe uygun değer artışları ile ilgili 8.244.849 TL tutarında değer artışını diğer faaliyet 

geliri olarak muhasebeleştirmiştir (Not 23). 

Şirket’in yatırım amaçlı gayrimenkullerinin gerçeğe uygun değer ölçümleri 

31 Aralık 2015 tarihi itibarıyla Şirket’in yatırım amaçlı gayrimenkullerinin gerçeğe uygun değeri, Şirket’ten 

bağımsız SPK tarafından yetkilendirilmiş bir değerleme şirketi tarafından belirlenmiştir. Yatırım amaçlı 

gayrimenkullerin gerçeğe uygun değeri, emsal değer yöntemine göre belirlenmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR 

31 Aralık 2015 tarihinde sona eren hesap dönemine ait maddi olmayan duran varlık hareketleri aşağıdaki 

gibidir: 

  1 Ocak 2015  İlaveler  Çıkışlar  31 Aralık 2015 

Maliyet         

Bilgisayar yazılımları  290.701  155.272  -  445.973 

  290.701  155.272  -  445.973 

         

  1 Ocak 2015  
Cari yıl itfa 

payları 

 

 Çıkışlar  31 Aralık 2015 

Birikmiş itfa payları         

Bilgisayar yazılımları  217.815  51.166  -  268.981 

  217.815  51.166  -  268.981 

Net defter değeri  72.886      176.992 

31 Aralık 2014 tarihinde sona eren hesap dönemine ait maddi olmayan duran varlık hareketleri aşağıdaki 

gibidir: 

  1 Ocak 2014  İlaveler  Çıkışlar  31 Aralık 2014 

Maliyet         

Bilgisayar yazılımları  207.053  83.648    290.701 

  207.053  83.648  -  290.701 

         

      Raporlama tarihi itibarıyla 

  Defter değeri    gerçeğe uygun değer seviyesi 

  31 Aralık   1. Seviye   2. Seviye   3. Seviye 

  2015   TL   TL   TL 

Yatırım amaçlı gayrimenkul 42.000.000   -   42.000.000   - 
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  1 Ocak 2014  
Cari yıl itfa 

payları 

 

 Çıkışlar  31 Aralık 2014 

Birikmiş itfa payları         

Bilgisayar yazılımları  183.753  34.062  -  217.815 

  183.753  34.062  -  217.815 

Net defter değeri  23.300    -  72.886 

Şirket’in 31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla işletme içerisinde oluşturulmuş maddi olmayan 

duran varlığı bulunmamaktadır. 

10 PEŞİN ÖDENMİŞ GİDERLER 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla peşin ödenmiş giderler detayı aşağıdaki gibidir: 

 

 

31 Aralık 2015 

 

31 Aralık 2014 

 
TP YP 

 

TP YP 

Peşin ödenmiş faiz giderleri(1) 199.928 - 

 

- - 

Peşin ödenmiş diğer giderler 53.038 - 

 

129.090  - 

Peşin ödenmiş menkul kıymet ihraç giderleri (2) 226.721 -  580.314 - 

Peşin ödenmiş sigorta giderleri 70.294  - 

 

62.280  - 

BDDK gider katılım payı 22.500  - 

 

21.100  - 

Peşin ödenmiş giderler 572.481 -   792.784  - 

(1) Peşin ödenmiş faiz giderleri, kullanılan kredilere ödenen peşin faizlerden oluşmakta olup, aylar itibarıyla 

giderleştirilmektedir.  

(2)  Peşin ödenmiş menkul kıymet ihraç giderleri, ihraç sırasında peşin ödenen komisyon ve diğer harçlardan 

oluşmaktadır, aylar itibarıyla giderleştirilmektedir.  

11 SATIŞ AMAÇLI ELDE TUTULAN VE DURDURULAN FAALİYETLERE İLİŞKİN VARLIKLAR 

Satış amaçlı elde tutulan varlıklar Şirket’in faktoring alacaklarının tahsili amacıyla Şirket aktifine aldığı 

gayrimenkulden oluşmaktadır. 

31 Aralık 2015 tarihi itibarıyla 1.025.000 TL tutarında satış amaçlı elde tutulan 1 adet dükkan bulunmaktadır. 

(31 Aralık 2014: 1.025.000 TL). 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla, durdurulan faaliyetlere ilişkin duran varlıklar 

bulunmamaktadır. 

12 VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ 

31 Aralık 2015 tarihi itibarıyla kurumlar vergisi oranı %20’dir (31 Aralık 2014: %20). Kurumlar vergisi oranı, 

kurumların ticari kazancına vergi yasaları gereğince indirim kabul edilmeyen giderlerin ilave edilmesi, vergi 

yasalarında yer alan istisna ve indirimlerin indirilmesi sonucu bulunacak vergi matrahına uygulanır. Kâr 

dağıtılmadığı takdirde başka bir vergi ödenmemektedir. 

23 Temmuz 2006 tarih ve 26237 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2006/10731 sayılı Bakanlar Kurulu 

kararı ile 5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 15 ve 30’uncu maddelerinde yer alan bazı tevkifat 

oranları yeniden belirlenmiştir. Bu bağlamda Türkiye’de bir işyeri ya da daimi temsilcisi aracılığı ile gelir elde 

eden dar mükellef kurumlar ile Türkiye’de yerleşik kurumlara yapılanlar dışındaki temettü ödemeleri üzerinde 

%10 oranında uygulanan stopaj oranı %15’e çıkarılmıştır. Dar mükellef kurumlara ve gerçek kişilere yapılan 

kar dağıtımlarına ilişkin stopaj oranlarının uygulamasında, ilgili Çifte Vergilendirmeyi Önleme 

Anlaşmalarında yer alan stopaj oranları da göz önünde bulundurulur. 

Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 13’ncü maddesi ve bu madde ile ilgili olarak çıkarılan transfer fiyatlandırması 

tebliğleri, emsallere uygunluk ilkesinin ilişkili kişiler arasındaki işlemlere nasıl ve ne şekilde uygulanması 
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gerektiği hususunu açıklığa kavuşturmaktadır. Transfer fiyatlandırmasına ilişkin olarak getirilen yeni 

düzenlemeler, OECD’nin transfer fiyatlandırması rehberinde yer alan esas ve ilkelere paralellik arz etmektedir. 

 

12 VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ (devamı) 

Söz konusu yasal düzenlemeye göre, eğer kurumlar, ilişkili kişilerle emsallere uygunluk ilkesine aykırı olarak tespit 

ettikleri bedel veya fiyat üzerinden mal veya hizmet alım ya da satımında bulunursa, kazanç tamamen veya kısmen 

transfer fiyatlandırması yoluyla örtülü olarak dağıtılmış sayılır. Alım, satım, imalat ve inşaat işlemleri, kiralama ve 

kiraya verme işlemleri, ödünç para alınması ve verilmesi, ikramiye, ücret ve benzeri ödemeleri gerektiren işlemler 

her hal ve şartta mal veya hizmet alım ya da satımı olarak değerlendirilir. Şirketler, yıllık kurumlar vergisi 

beyannamesi ekinde yer alacak transfer fiyatlandırması formunu doldurmakla yükümlüdür. Bu formda, ilgili hesap 

dönemi içinde ilişkili şirketler ile yapılmış olan tüm işlemlere ait tutarlar ve bu işlemlere ilişkin transfer 

fiyatlandırması metotları belirtilmektedir. 

Türkiye’de ödenecek vergiler konusunda vergi otoritesi ile mutabakat sağlamak gibi bir uygulama 

bulunmamaktadır. Kurumlar vergisi beyannameleri hesap döneminin kapandığı ayı takip eden dördüncü ayın 

25’inci günü akşamına kadar bağlı bulunulan vergi dairesine verilir. Bununla beraber, vergi incelemesine yetkili 

makamlar beş yıl zarfında muhasebe kayıtlarını inceleyebilir ve hatalı işlem tespit edilirse ödenecek vergi miktarları 

değişebilir. 

31 Aralık tarihinde sona eren hesap dönemlerine ait kar veya zarar tablosundaki kurumlar vergisi karşılığı, aşağıda 

mutabakatı yapıldığı üzere vergiden önceki kara yasal vergi oranı uygulanarak hesaplanan tutarlardan farklıdır: 

  2015 2014 

  Tutar Tutar 

Raporlanan vergi öncesi kar / (zarar) (7.639.713) 6.027.603 

Raporlanan kar üzerinden hesaplanan vergi (%20) 1.527.943 (1.205.521) 

    Kanunen kabul edilmeyen giderler ve vergiden muaf gelirler (net) (19.854) (102.236) 

Vergi geliri / (gideri) 1.508.089 (1.307.757) 
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12 VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ (devamı) 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla, kurumlar vergisine ilişkin bakiyeler aşağıdaki gibidir: 

 31 Aralık 2015  31 Aralık 2014 

Cari dönem kurumlar vergisi karşılığı -  1.295.983 

Dönem içinde ödenen geçici vergi (18.734)  (1.182.528) 

Cari dönem vergi borcu / (varlığı) (Not 12) (18.734)  113.455 

31 Aralık tarihlerinde sona eren yıllara ait kar veya zarar tablosunda yer alan vergi geliri / (giderleri) aşağıda 

özetlenmiştir: 

  2015  2014 

Cari vergi karşılığı -  (1.295.983) 

Ertelenmiş vergi geliri/(gideri) 1.508.089  (11.774) 

Vergi karşılığı 1.508.089  (1.307.757) 

Şirket, ertelenmiş gelir vergisi varlık ve yükümlülüklerini, finansal durum tablosu kalemlerinde raporlama 

standartları ve Vergi Usul Kanunu arasındaki farklı değerlendirmelerin sonucunda ortaya çıkan geçici farkların 

etkilerini dikkate alarak hesaplamaktadır. 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla, geçici farklar ve ertelenmiş vergi varlık ve 

yükümlülüklerinin yürürlükteki vergi oranları kullanılarak hazırlanan detayı aşağıdaki gibidir: 

    Ertelenmiş vergi 

 Geçici farklar  varlıkları/(yükümlülükleri) 

 2015 2014  2015 2014 

Satılmaya hazır finansal varlık değer düşüklüğü 

karşılığı 5.500.000 5.500.000  1.100.000 1.100.000 

Kıdem tazminatı karşılığı 455.284 291.522  91.057 58.305 

Kullanılmamış izin karşılığı 131.772 88.542  26.354 17.708 

Alacak karşılıkları 46.439 46.439  9.288 9.288 

2015 yılı mali zarar (*) 12.606.891 -  2.521.378 - 

Masraf ve komisyon reeskontu 403.937 536.706  80.787 107.341 

Ertelenmiş vergi varlıkları     3.828.864 1.292.642 

Maddi ve maddi olmayan varlıklar 

 üzerindeki geçici farklar (5.170.351) (101.104)  (1.034.070) (20.221) 

Ertelenmiş vergi yükümlülükleri     (1.034.070) (20.221) 

Ertelenmiş vergi varlığı, net     2.794.794 1.272.421 

 

(*) Ertelenmiş vergi hesaplamasında dikkate alınan 12.606.891 TL tutarındaki mali zarar’ın 2020 yılına kadar 

kullanım süresi bulunmaktadır. 
 

 2015  2014 

    

1 Ocak İtibarıyla Açılış Bakiyesi 1.272.421  1.284.868 

Ertelenmiş Vergi Geliri / (Gideri) 1.508.089  (11.774) 

Özkaynaklarda Muhasebeleşen Ertelenmiş Vergi Geliri/(Gideri) 14.284  (673) 

Kapanış Bakiyesi 2.794.794  1.272.421 
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13 DİĞER ALACAKLAR VE AKTİFLER 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla, diğer aktiflerin detayı aşağıdaki gibidir: 

 2015  2014 

 TP YP  TP YP 

      

Verilen avanslar (1) 93.231 -  93.571 - 

  93.231 -  93.571 - 

(1) Bakiye çeşitli depozitolar ve verilen avanslardan oluşmaktadır. 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla, diğer alacakların detayı aşağıdaki gibidir: 

 2015   2014 

 TP YP  TP YP 

      

Mahkemelere verilen teminatlar 1.143.141  -  2.208.913  - 
BSMV tahakkuk 61.861 -  71.372 - 
Diğer 598.806 13.354   62.406  6.299  

 1.803.808 13.354   2.342.691 6.299  

14 ALINAN KREDİLER 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla, alınan kredilerin detayı aşağıdaki gibidir: 

 2015  2014 

 TP YP  TP YP 

      

Alınan Krediler 62.441.083 -  56.837.709 - 

 62.441.803 -  56.837.709 - 

 

 
  2015 2014 

   Faiz  TL karşılığı  Faiz  TL karşılığı 

 Orijinal Oranı 1 Yıla 1 Yıl ve Orijinal Oranı 1 Yıla 1 Yıl ve 

 Tutar  % (1) Kadar Üzeri Tutar % (1) kadar Üzeri 

                  

TL 62.441.082     
10,40-

16,40 
62.187.812     253.271     56.837.709     

10,40-

12,34 
56.448.139     389.570     

Toplam   62.187.812     253.271       56.448.139     389.570     

(1) Bu oranlar 31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla açık olan sabit faizli kredilerin faiz oran aralığını 
ifade etmektedir. 
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15 KİRALAMA İŞLERİNDEN BORÇLAR 

 2015  2014 

 TP YP  TP YP 

      

Finansal kiralama borçları 64.770 31.843.220  - - 

 64.770 31.843.220  - - 

Finansal kiralama borçlarının vade dağılımı aşağıdaki gibidir: 

 

Asgari kira ödemeleri 

 

Asgari kira ödemelerinin 

bugünkü değeri 

 
31 Aralık  

2015 

31 Aralık 

2014  

31 Aralık  

2015 

31 Aralık  

2014 

Finansal kiralama borçları      

      

Bir yıl içinde 4.380.453 -  2.842.155 - 

İki ile beş yıl arasındakiler 21.536.246 -  16.170.729 - 

Beş yıldan uzun 14.002.373   12.895.106  

Eksi: geleceğe ait finansal giderler (8.011.082) -  - - 

Kiralama yükümlülüğün bugünkü 

değer 

 

31.907.990   

 

31.907.990  

      
Eksi 12 ay içinde ödenecek borçlar 

(kısa vadeli borçlar) 
 

  (2.842.155)  
12 aydan sonra ödenecek borçlar    29.065.835  

 



BAŞER FAKTORİNG ANONİM ŞİRKETİ  

 

31 ARALIK 2015 TARİHİ İTİBARIYLA FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR  

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 
 

33 

 

16 İHRAÇ EDİLEN MENKUL KIYMETLER 

Şirket, nitelikli yatırımcılara satış yöntemiyle, 30 Mayıs 2014 tarihinde 20.000.000 TL tutarında 728 gün 
vadeli, 3 ayda bir değişken faizli kupon ödemeli TRSBASR51618 ISIN kodlu ve nitelikli yatırımcılara satış 
yöntemiyle, 26 Kasım 2014 tarihinde 30.000.000 TL tutarında 728 gün vadeli, 3 ayda bir değişken faiz kupon 
ödemeli TRSBASRK1612 ISIN kodlu tahvil ihraç etmiştir. Söz konusu tahvillere ilişkin bilgiler aşağıdaki 
gibidir: 

31 Aralık 2015 

Para 

birimi 

Vade 

 
Faiz Türü Nominal 

değeri 

Defter 

değeri 

Tahviller  

           - TRSBASR51618 TL 27 Mayıs 2016 Değişken 20.000.000 20.276.924 

       - TRSBASRK1612 TL 23 Kasım 2016 Değişken 30.000.000 30.430.583 

        50.000.000 50.707.507 

 

31 Aralık 2014 

Para 

birimi 

Vade Faiz Türü Nominal 

değeri 

Defter 

değeri 

Tahviller  

           - TRSBASR51618 TL 27 Mayıs 2016 Değişken 20.000.000 20.219.692 

       - TRSBASRK1612 TL 23 Kasım 2016 Değişken 30.000.000 30.353.669 

        50.000.000 50.573.361 

17 DİĞER BORÇLAR 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla, diğer borçların detayı aşağıdaki gibidir: 

 2015  2014 

 TP YP  TP YP 

Ortaklara borçlar (1) - 3.762.943  - - 

Kazanılmamış faktoring 

komisyonları ve masrafları 430.016 -  541.295 - 

Satıcılara borçlar 216.529 -  155.697 - 

 646.546 3.762.943  696.992 - 

(1) 31 Aralık 2015 tarihi itibarıyla 3.762.943 TL tutarındaki bakiyenin tamamı Şirket’in kısa vadeli fon 

ihtiyacı nedeniyle Şirketin ana ortağı Bica Holding A.Ş tarafından  sağlanan fonlardan oluşmaktadır.Bahsi 

geçen borç için % 6,20 faiz işletilmektedir. 

18 ÖDENECEK VERGİ VE YÜKÜMLÜLÜKLER 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla, ödenecek vergi ve yükümlülüklerin detayı aşağıdaki gibidir: 

 31 Aralık 2015  31 Aralık 2014 

 TP YP  TP YP 

      

Ödenecek BSMV 186.822 -  172.529 - 

Ödenecek gelir vergisi 161.205 -  176.484 - 

Ödenecek primler 115.347 -  106.888 - 

Ödenecek damga vergisi  4.575 -  4.678 - 

Ödenecek KDV 1.052 -  432 - 

 469.001 -  461.011 - 
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19 BORÇ VE GİDER KARŞILIKLARI 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla, borç ve gider karşılıklarının detayı aşağıdaki gibidir: 

 31 Aralık 2015  31 Aralık 2014 

 TP YP  TP YP 

Çalışan hakları yükümlülüğü karşılığı      

Kıdem tazminatı karşılığı  455.284 -  291.522 - 

Kullanılmamış izin karşılığı 131.772 -  88.542 - 

 587.056 -  380.064 - 

 

Kıdem tazminatı karşılığı 

 

Türk İş Kanunu’na göre, Şirket bir senelik çalışma süresini doldurmuş olan ve Şirket’le ilişkisi kesilen veya 

emekli olan, 25 hizmet (kadınlarda 20) yılını dolduran ve emekliliğini kazanan (kadınlar için 58 yaşında, 

erkekler için 60 yaşında), askere çağrılan veya vefat eden personeli için kıdem tazminatı ödemekle 

mükelleftir. 23 Mayıs 2002’deki mevzuat değişikliğinden sonra emeklilikten önceki hizmet süresine ilişkin 

bazı geçiş süreci maddeleri çıkartılmıştır. Ödenecek tazminat her hizmet yılı için bir aylık maaş tutarı kadardır 

ve bu tutar 31 Aralık 2015 tarihi itibarıyla 3.828,37 (tam) TL (31 Aralık 2014: 3.438,22 (tam) TL) ile 

sınırlandırılmıştır. 

 

Ana varsayım, her hizmet yılı için olan azami yükümlülük tutarının enflasyona paralel olarak artacak 

olmasıdır. Dolayısıyla, uygulanan iskonto oranı, gelecek enflasyon etkilerinin düzeltilmesinden sonraki 

beklenen reel oranı ifade eder. Bu nedenle, 31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla, ekli finansal 

tablolarda karşılıklar, geleceğe ilişkin, çalışanların emekliliğinden kaynaklanacak muhtemel yükümlülüğünün 

bugünkü değeri tahmin edilerek hesaplanır. Bilanço tarihindeki karşılık, yıllık %6,80 (2014: %5,00) enflasyon 

ve %10,75 (2014: % 8,10) iskonto oranı varsayımlarına göre yaklaşık %3,70 (2014: %2,95) olarak elde edilen 

reel iskonto oranı kullanılmak suretiyle hesaplanmıştır. İsteğe bağlı işten ayrılmalar neticesinde ödenmeyip, 

Şirket’e kalacak olan kıdem tazminatı tutarlarının tahmini oranı da %15,97 (2014: %16,36) olarak dikkate 

alınmıştır. Şirket kıdem tazminatı karşılığı hesaplamasında 1 Ocak 2016 tarihinden itibaren geçerli olan 

4.092,53 (tam) TL tavan tutarını dikkate almıştır (1 Ocak 2015: 3.541,37 (tam) TL). 

Kıdem tazminatı karşılığının dönem içindeki hareketleri aşağıdaki gibidir: 

 2015  2014 

Dönem başı bakiyesi, 1 Ocak 291.522  262.787 

Dönem içinde ödenen (105.790)  (82.627) 

Cari dönemde ayrılan karşılık tutarı 198.134  114.724  

Aktüeryal kayıp/ (kazanç) 71.418  (3.362) 

Dönem sonu bakiyesi, 31Aralık 455.284  291.522 

Kullanılmamış izin karşılığı 

Türkiye’de geçerli iş kanununa göre Şirket, iş sözleşmesinin, herhangi bir nedenle sona ermesi halinde 

çalışanlarının hak kazanıp da kullanmadığı yıllık izin sürelerine ait ücreti, sözleşmenin sona erdiği tarihteki 

ücreti üzerinden kendisine veya hak sahiplerine ödemekle yükümlüdür. Kullanılmayan izin karşılığı, tüm 

çalışanların hak ettikleri ancak henüz kullanmadıkları izin günlerine denk gelen iskonto edilmemiş toplam 

yükümlülük tutarıdır. 

Kullanılmamış izin karşılığının dönem içindeki hareketleri aşağıdaki gibidir: 

 2015  2014 

Dönem başı bakiyesi, 1 Ocak 88.542  98.820 

Cari dönemde ayrılan / (kullanılan) karşılık tutarı 43.230  (10.278) 

Dönem sonu bakiyesi, 31 Aralık 131.772  88.542 
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20 ÖZKAYNAKLAR 

20.1 Ödenmiş Sermaye 

31 Aralık 2015 tarihi itibarıyla, Şirket’in esas sermayesi 28.800.000 TL’dir. (31 Aralık 2014: 15.000.000 TL) 

ve 31 Aralık 2015 tarihi itibarıyla, Şirket’in çıkarılmış 1 TL değerinde 28.800.000 (31 Aralık 2014: 

15.000.000) adet imtiyazsız hisse senedi bulunmaktadır. Şirket 6 Mayıs 2015 tarihinde yapılan Olağan Genel 

Kurul Toplantısında alınan kararla 15.000.000 TL olan ödenmiş sermayesini tamamı iç kaynaklardan 

karşılanmak üzere 28.800.000 TL’ye çıkarılmasına karar vermiştir. Bahsi geçen arttırım kararı 21 Mayıs 2015 

tarihli Ticaret Sicil Gazetesinde ilan edilmiştir. 

20.2 Sermaye Yedekleri 

31 Aralık 2015 tarihi itibarıyla sermaye yedekleri bulunmamaktadır. Sermaye yedeklerinin tamamı yukarıda 
bahsi geçen sermaye arttırımı sırasında sermayeye eklenmiştir. (31 Aralık 2014: 7.339.489 TL tutarındaki 
sermaye yedekleri, özsermaye kalemlerine ilişkin enflasyon düzeltme farklarını içermektedir). 

20.3 Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kazançları/kayıpları 

Şirket tanımlanmış fayda planlarından oluşan aktüeryal kazanç ve kayıplarını doğrudan diğer kapsamlı gelire 
ve tanımlanmış fayda planlarıyla ilgili tüm giderleri kar veya zararda personel giderlerine kaydeder. Şirket, 
tanımlanmış fayda planına ilişkin azaltma veya ödemelerle ilgili kazanç veya zararları, ilgili azaltma veya 
ödemeler gerçekleştiğinde finansal tablolara yansıtır. Azaltma veya ödemelerden kaynaklanan kazanç veya 
zararlar tanımlanmış fayda yükümlülüğünün bugünkü değerinde meydana gelen değişiklikleri, plan 
varlıklarının gerçeğe uygun değerindeki değişimleri ve daha önceden muhasebeleştirilmemiş aktüeryal kazanç 
ve zararlar ile geçmiş hizmet maliyetini içermektedir. Şirketin 31 Aralık 2015 tarihi itibarıyla 15.187 TL 
tutarında aktüeryal kaybı bulunmaktadır.(31 Aralık 2014: 41.947 TL aktüeryal kazanç) 

20.4 Kar Yedekleri 

31 Aralık 2015 tarihi itibarıyla 11.734.968 TL tutarındaki kar yedekleri, 3.137.694 TL tutarındaki yasal 
yedeklerden ve 8.597.274 TL tutarındaki olağanüstü yedeklerden oluşmaktadır Olağanüstü yedeklerin 
1.976.660 TL’lik kısmı yukarıda bahsi geçen sermaye arttırımında kullanılmıştır. (31 Aralık 2014 tarihi 
itibarıyla 13.475.633 TL tutarındaki kar yedekleri, 2.901.699 TL tutarındaki yasal yedeklerden ve 10.573.934 
TL tutarındaki olağanüstü yedeklerden oluşmaktadır). 

20.5 Geçmiş Yıl Kar veya Zararı 

Şirket’in 31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla geçmiş yıl zararları bulunmamaktadır.  

20.6 Kar Dağıtımı 

Yasal defterlerdeki birikmiş karlar, aşağıda belirtilen yasal yedeklerle ilgili hüküm haricinde 
dağıtılabilmektedir. 

Türk Ticaret Kanunu’na göre yasal yedekler birinci ve ikinci tertip yasal yedekler olmak üzere ikiye ayrılır. 
Türk Ticaret Kanunu’na göre birinci tertip yasal yedekler, şirketin ödenmiş sermayesinin %20’sine 
ulaşılıncaya kadar, kanuni net karın %5’i olarak ayrılır. İkinci tertip yasal yedekler ise ödenmiş sermayenin 
%5’ini aşan dağıtılan karın %10’udur. Türk Ticaret Kanunu’na göre, yasal yedekler ödenmiş sermayenin 
%50’sini geçmediği sürece sadece zararları netleştirmek için kullanılabilir. Bunun dışında herhangi bir şekilde 
kullanılması mümkün değildir.Temettü, hissedarlar tarafından yıllık genel kurul toplantısında onaya tabidir. 
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21 ESAS FAALİYET GELİRLERİ 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihlerinde sona eren hesap dönemlerine ait esas faaliyet gelirlerinin detayı 

aşağıdaki gibidir: 

  2015  2014 

Faktoring alacaklarından alınan faizler   30.926.336  26.377.428 

Faktoring alacaklarından alınan ücret ve komisyonlar  7.037.495  6.572.962 

    37.963.831   32.950.390 
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22 ESAS FAALİYET GİDERLERİ 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihlerinde sona eren hesap dönemlerine ait esas faaliyet giderleri aşağıdaki 

gibidir: 

    2015   2014 

Personel giderleri   7.715.233   6.829.253 

Dava giderleri   1.333.089   918.034 

Kira giderleri   854.529   644.440 

Haberleşme giderleri   607.282   384,431 

Amortisman ve itfa payı giderleri (Not 8, 9)   331.972   300.182 

Denetim ve danışmanlık giderleri   303.009   259,843 

Taşıt giderleri   250.047   237.159 

Vergi, resim, harç ve fonlar   239.725   669.935 

Kanunen kabul edilmeyen giderler   94.420   88.307 

Kıdem tazminatı karşılığı gideri  92.344  114.724 

Temsil ağırlama giderleri   40.326   43.385 

Diğer   781.506   512.912 

    12.643.482   11.002.605 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihlerinde sona eren hesap dönemlerine ait esas faaliyet giderleri içinde yer 

alan personel giderleri aşağıdaki gibidir: 

  2015  2014 

Maaş ve ücretler 6.178.083  5.518.883 

SSK işveren payı 852.781  707.800 

Personel yemek giderleri 232.020  189.097 

Personel özel sigorta giderleri 166.345  157.488 

Kıdem tazminatı ödemesi 105.790  - 

İşsizlik sigortası işveren payı 74.953  60.579 

İhbar tazminatı giderleri 51.018  23.927 

Personel prim ve ikramiye giderleri 38.460  143.700 

Diğer 15.783  27.779 

  7.715.233  6.829.253 

23 DİĞER FAALİYET GELİRLERİ 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihlerinde sona eren hesap dönemlerine ait diğer faaliyet gelirleri aşağıdaki 

gibidir: 

  31 Aralık 2015  31 Aralık 2014 

Takipteki alacaklardan tahsilatlar (Not 7)  1.273.482  1.515.488 

Kambiyo karları  3.988.155  73.453 

Bankalardan alınan faizler  27.653  51.283 

Maddi duran varlık satış karı  21.502  - 

Yatırım amaçlı gayrimenkuller gerçeğe uygun       

      değer artışları (Not 8)  8.244.849  - 

Diğer  117.685  253.551 

  13.673.326  1.893.775 
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24 FİNANSMAN GİDERLERİ 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihlerinde sona eren hesap dönemlerine ait finansman giderleri aşağıdaki 

gibidir: 

  2015  2014 

Kullanılan krediler faiz giderleri  12.519.463  8.238.663 

İhraç edilen menkul kıymetler faiz giderleri  6.702.145  2.907.361 

Finansal kiralama faiz gideri  1.241.110  - 

Verilen ücret ve komisyonlar  1.200.454  743.160 

  21.663.172  11.889.184 

25 TAKİPTEKİ ALACAKLARA İLİŞKİN ÖZEL KARŞILIKLAR 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihlerinde sona eren hesap dönemlerine ait takipteki alacaklara ilişkin 

karşılıklar aşağıdaki gibidir: 

  2015  2014 

Dönem içinde ayrılan karşılıklar (Not7)  16.812.105  5.922.907  

  16.812.105  5.922.907  

26 DİĞER FAALİYET GİDERLERİ 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihlerinde sona eren hesap dönemlerine ait diğer faaliyet giderleri 

aşağıdaki gibidir: 

  2015  2014 

Kambiyo zararları  8.114.881  1.866 

Diğer  43.230  - 

  8.158.111  1.866 

27 İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihlerinde sona eren hesap dönemlerine ait ilişkili taraflar ile olan işlemler 

aşağıdaki gibidir: 

Bica Holding A.Ş.  2015  2014 

Kefalet komisyonu giderleri  721.439  361.016 

Faiz giderleri  203.716  - 

Kira giderleri  19.200  18.600 

  944.355  379.616 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla ilişkili taraf bakiyeleri aşağıdaki gibidir. 

Bica Holding A.Ş.  2015  2014 

Diğer alacaklar  400.329  - 

Diğer borçlar  (3.762.943)  - 

Üst yönetim kadrosuna ait ücretler ve menfaatler toplamı: 

Şirket’in, 31 Aralık 2015 tarihinde sona eren hesap döneminde yönetim kurulu ve üst yönetime sağladığı ücret 

ve benzeri menfaatlerin toplam tutarı 2.090.689 TL’dir (31 Aralık 2014: 2.130.083 TL). 
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28 KOŞULLU VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER 

28.1 Alınan Teminatlar 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla, Şirket’in faktoring alacaklarına karşılık alınan teminatlar 
aşağıdaki gibidir: 

 2015  2014 

 TP YP  TP YP 

Alınan kefaletler(1) 2.914.475.903 -  1.407.530.900 - 

Alınan senetler 459.347.558 -  469.402.643 2.820.700 

Alınan ipotekler 12.150.000 -  5.170.000 - 

Alınan çekler 1.990.878 -  530.000 - 

 3.387.964.339 -  1.882.633.543 2.820.700 
 

(1)  Faktoring sözleşmelerine istinaden alınan kefalet tutarlarından oluşmaktadır. BDDK’nın ilgili 

düzenlemesine istinaden 2014 yılında nazım hesaplarda sunulmaya başlanmıştır. Bir kredi riski için alınan 

kefaletlerin her biri kredi riski ayrı ayrı dikkate alınarak toplama dahil edilmiştir. 

28.2 Verilen Teminatlar 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla, verilen teminatlar aşağıda yer alan kuruluşlara verilen 

teminat senetlerinden oluşmaktadır: 

 2015  2014 

 TP YP  TP YP 

Mahkemelere verilen teminatlar 2.855.772 -  507.875 - 

Bankalara verilen teminatlar 20.000 39.918.060  20.000 - 

 2.875.772 39.918.060  527.875 - 

28.3 Vergi cezaları 

T.C. Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından 2009 yılında, 2008 yılı hesap dönemine ilişkin tüm 

faktoring sektörünü kapsayan vergi incelemeleri başlatılmıştır. Söz konusu incelemelerin, yürürlükteki vergi 

mevzuatı çerçevesinde yürütüldüğü ifade edilmektedir. Faktoring şirketleri incelemelerinde, 17 Mayıs 2007 

tarih ve 26525 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren “Finansal Kiralama, Faktoring Ve 

Finansman Şirketlerince Uygulanacak Tekdüzen Hesap Planı Ve İzahnamesi İle Kamuya Açıklanacak 

Finansal Tabloların Biçim Ve İçeriği Hakkında Tebliğ” açıklamaları uyarınca 104 No.lu “İskontolu Faktoring 

Alacaklarından Kazanılmamış Gelirler” hesabında izlenen “Kazanılmamış Gelirler”in yıl sonundaki 

bakiyesinin gelir yazılmamış olması ile faktoring işlemlerinden doğan alacaklardan vergi mevzuatına göre 

“dava veya icra safhasında” bulunduğundan şüpheli alacak karşılığı ayrılarak gider kaydedilen tutarlar içindeki 

“ana para” alacağa ilişkin kısımların da gider kaydedilmiş olması eleştiri konusu yapılarak 834,712 TL 

kurumlar vergisi salınmış ve 834,712 TL vergi ziyaı cezası kesilmiş ve Şirket’e 8 Ocak 2010 tarihinde tebliğ 

edilmiştir. Şirket salınan bu vergi ile kesilen vergi cezasına ilişkin olarak kanuni süresi içinde tarhiyat sonrası 

uzlaşma talebinde bulunmuş ancak 9 Ağustos 2011 tarihinde yapılan uzlaşma görüşmesinde uzlaşma 

sağlanamamıştır. 19 Ağustos 2011 tarihinde İstanbul 7. Vergi Mahkemesi 2011-1544 ve 1545 dosyalardan, 

salınan kurumlar vergisinin iptali dava yoluyla talep edilmiştir. Mahkemece yapılan yargılama sonucu 13 

Haziran 2012 tarihinde dava kabul edilerek dava konusu vergi ziyaı cezalı kurumlar vergisi ve kurum geçici 

vergisi tahriyatlarının iptaline karar verilmiştir. Mahkeme Kararı Galata Vergi Dairesi Müdürlüğü tarafından 

11 Temmuz 2012 tarihinde temyiz edilmiş olup, dosya Danıştay’dadır. Şirket yönetimi, sürecin sonunda 

Şirket’in yükümlülük altına girmesi olasılığını düşük olarak değerlendirmektedir ve bu sebeple ilişikteki 

finansal tablolarda herhangi bir karşılık ayırmamıştır. 
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28 KOŞULLU VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER (devamı) 

28.4 Emanet Kıymetler 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla, Şirket’in faktoring alacaklarına karşılık alınan emanet 

kıymetler aşağıdaki gibidir: 

 31 Aralık 2015  31 Aralık 2014 

 TP YP  TP YP 

Müşteri Çekleri 132.106.728  12.740.484   131.725.195  5.325.355  

Müşteri Senetleri 53.964.385  -  47.553.818  - 

 186.071.112 12.740.484  179.279.013 5.325.355 

29 HİSSE BAŞINA KAR / ZARAR 

Şirket’in hisseleri borsada işlem görmediğinden hisse başına kar/zarar açıklanmamıştır. 

30 FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ 

30.1 Finansal Risk Yönetimi Amaçları ve Politikaları 

Şirket, faaliyetleri sırasında aşağıdaki risklere maruz kalmaktadır: 

Kredi Riski 

Likidite Riski 

Piyasa Riski 

Bu not Şirket’in yukarıda bahsedilen risklere maruz kalması durumunda, Şirket’in bu risklerin yönetimindeki 

hedefleri, politikaları ve süreçleri hakkında bilgi vermek amaçlı sunulmuştur.  

Şirket Yönetim Kurulu, Şirket’in risk yönetimi çerçevesinin kurulmasından ve gözetiminden genel olarak 

sorumluluk sahibidir. 

Şirket’in risk yönetimi politikaları, Şirket’in maruz kalabileceği riskleri belirlemek ve maruz kalabileceği riskleri 

analiz etmek için oluşturulmuştur. Risk yönetimi politikalarının amacı, Şirket’in riskleri için uygun risk limit 

kontrolleri oluşturmak, riskleri izlemek ve limitlere bağlı kalmaktır. Şirket, çeşitli eğitim ve yönetim standartları 

ve süreçleri yoluyla, disiplinli ve yapıcı bir kontrol ortamı yaratarak, tüm çalışanların rollerini ve sorumluluklarını 

anlamasına yardımcı olmaktadır.  
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30 FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ (devamı) 

30.1.1 Kredi riski 

Şirket, faktoring işlemlerinden dolayı kredi riskine maruz kalmaktadır. Şirket, finansal varlıkları için belirli 

miktarda teminat talep etmektedir. Kredi risk yönetiminde ağırlıklı olarak kredi tahsis öncesi ve kredi izleme 

öncesi yöntemler geliştirilmiş olup yönetimin mevcut bir kredi politikası vardır ve kredi riski sürekli olarak takip 

edilmektedir. Kredi tahsis kıstaslarını taşımayan firmalar ile kredi ilişkisi başlatılmamaktadır. Bununla birlikte 

tahsis edilmiş kredilerin izlemesine yönelik olarak erken uyarı sistemleri geliştirilmiş olup, dönemler itibari ile 

ilgili çalışmalar ve müşteri kredibilitesi ölçümlemesi de yapılmaktadır. Kredi komitesi rutin olarak kredi 

değerlendirmeleri yapmaktadır. Öte yandan, Şirket’in kredi riskini takip etmek için kullandığı özel bir bilgisayar 

programı da mevcuttur. 

Raporlama tarihi itibarıyla, Şirket’in kredi riski belirli bir sektör veya coğrafi bölgede yoğunlaşmamıştır (bkz. Not 

6). Şirket’in azami kredi riski, her finansal varlığın finansal durum tablosunda gösterilen kayıtlı değeri kadardır. 

30.1.2 Likidite riski  

Likidite riski, Şirket’in faaliyetlerinin fonlanması sırasında ortaya çıkmaktadır. Bu risk, Şirket’in varlıklarını hem 

uygun vade ve oranlarda fonlayamama hem de bir varlığı makul bir fiyat ve uygun bir zaman dilimi içinde likit 

duruma getirememe risklerini kapsamaktadır. Şirket, bankalar aracılığıyla fonlama ihtiyacını karşılamaktadır. Şirket, 

hedeflerine ulaşmak için gerekli olan fon kaynaklarındaki değişimleri belirlemek ve seyrini izlemek suretiyle sürekli 

olarak likidite riskini değerlendirmektedir. 

30.1.3 Piyasa riski 

(i) Döviz kuru riski 

Şirket, yabancı para birimleri ile gerçekleştirdiği işlemlerden (banka kredileri gibi) dolayı yabancı para riski 

taşımaktadır. Şirket’in finansal tabloları TL bazında hazırlandığından dolayı, söz konusu finansal tablolar, yabancı 

para birimlerinin TL karşısında dalgalanmasından etkilenmektedir. 31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri 

itibarıyla Şirket’in yabancı para pozisyonu, Not 30.2.3’de açıklanmıştır.  

(ii)  Faiz oranı riski 

Şirket’in faaliyetleri, faizli varlıklar ve borçlarının farklı zaman veya miktarlarda itfa oldukları ya da yeniden 

fiyatlandırıldıklarında faiz oranlarındaki değişim riskine maruz kalmaktadır. Şirket’in temel stratejileriyle tutarlı olan 

piyasa faiz oranları dikkate alındığında risk yönetim faaliyetleri, net faiz gelirini en iyi duruma getirmeyi 

hedeflemektedir. 
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 30     FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ (devamı) 

 30.2    Risk Yönetimi Açıklamaları 

30.2.1  Kredi riski 

     31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla, Şirket’in kredi riskine maruz kredi niteliğindeki varlıkları aşağıdaki tablodaki gibidir: 
 

2015 
Faktoring Alacakları Takipteki Alacaklar Diğer aktifler  

  

İlişkili 

Taraf Diğer  Taraf 

İlişkili 

Taraf 

Diğer  

Taraf 

İlişkili 

Taraf Diğer Taraf Bankalar 

Raporlama tarihi itibarıyla maruz kalınan azami kredi riski 

(A+B+C+D+E) - 134.144.716 - 1.563.311 - 93.231 128.596  

A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış 

finansal varlıkların net defter değeri - 134.144.716 - - - 93.231 128.596  

B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan, aksi takdirde vadesi 

geçmiş veya değer düşüklüğüne uğramış sayılacak finansal 

varlıkların defter değeri 

- - - - - - - 

C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış 

varlıkların 

- - - - - - - 

-net defter değeri - - - - - - - 

- teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - - - - - 

D. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri - - - 1.563.311  - - - 

- Vadesi geçmiş (brüt defter değeri) - - - 27.490.143  - - - 

- Değer düşüklüğü (-) - - -  (25.926.832) - - - 

- Net değerin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - 1.563.311  - - - 

- Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri) - - - - - - - 

- Değer düşüklüğü (-) - - - - - - - 

-Net değerin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - - - - - 

E. Finansal durum tablosu dışı kredi riski içeren unsurlar - - - - - - - 
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30 FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ (devamı) 

30.2 Risk Yönetimi Açıklamaları (devamı) 

30.2.1 Kredi riski (devamı) 

2014 
Faktoring Alacakları Takipteki Alacaklar Diğer aktifler  

  İlişkili Taraf Diğer  Taraf 

İlişkili 

Taraf Diğer  Taraf İlişkili Taraf Diğer Taraf Bankalar 

Raporlama tarihi itibarıyla maruz kalınan azami kredi riski 

(A+B+C+D+E) - 135.337.141 - 7.798.119 - 93.571  36.393  

A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış 

finansal varlıkların net defter değeri - 135.337.141 - - - 93.571  36.393  

B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan, aksi takdirde vadesi 

geçmiş veya değer düşüklüğüne uğramış sayılacak finansal 

varlıkların defter değeri 

- - - - - - - 

C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış 

varlıkların  

- - - - - - - 

-net defter değeri - - - - - - - 

- teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - - - - - 

D. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri - - - 7.798.119  - - - 

- Vadesi geçmiş (brüt defter değeri) - - - 18.997.997  - - - 

- Değer düşüklüğü (-) - - -  (11.199.878) - - - 

- Net değerin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - 7.798.119  - - - 

- Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri) - - - - - - - 

- Değer düşüklüğü (-) - - - - - - - 

     -Net değerin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - - - - - 

E. Finansal durum tablosu dışı kredi riski içeren unsurlar - - - - - - - 
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30 FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ (devamı) 

30.2 Risk Yönetimi Açıklamaları (devamı) 

30.2.2 Likidite riski 

Aşağıdaki tablo, raporlama tarihi itibarıyla sözleşmenin vade tarihine kadar kalan dönemini baz alarak, 

Şirket’in finansal yükümlülüklerinin, uygun vade gruplaması yaparak analizini sağlar. Tabloda belirtilen 

tutarlar sözleşmeye bağlı iskonto edilmemiş nakit akımlarıdır: 

2015  

Sözleşmeye göre vadeler  

Defter 

Değeri 

Sözleşmeye 

göre  nakit 

çıkışlar 

toplamı 

6 aydan 

kısa 

6-12 ay 

arası 

1-5 yıl 

arası 

5 yıldan 

uzun 

Türev Olmayan Finansal 

Yükümlülükler 149.084.694 163.254.176 93.080.162 34.382.124 21.789.517 14.002.373 

Alınan krediler 62.441.083 63.630.990 63.303.939 73.780 253.271 - 

İhraç edilen menkul kıymet (net) 50.707.507 55.676.000 23.558.000 32.118.000 - - 

Faktoring borçları 300.571 300.571 300.571 - - - 

Kiralama işlemlerinden borçlar 31.907.990 39.919.072 2.190.109 2.190.344 21.536.246 14.002.373 

Diğer borçlar 3.727.543 3.727.543 3.727.543 - -  

2014 

Sözleşmeye göre vadeler  

Defter 

Değeri 

Sözleşmeye 

göre  nakit 

çıkışlar 

toplamı 

6 aydan 

kısa 

6-12 ay 

arası 

1-5 yıl 

arası 

5 yıldan 

uzun 

Türev Olmayan Finansal 

Yükümlülükler 107.576.564 118.478.427  58.550.200 4.706.658 55.221.570 - 

Alınan krediler 56.837.709 57.392.933 56.862.706 140.658 389.570 - 

İhraç edilen menkul kıymet (net) 50.573.361 60.920.000 1.522.000 4.566.000 54.832.000 - 

Faktoring borçları 165.494 165.494 165.494 - - - 

30.2.3 Piyasa riski 

Faiz oranı riski 

Faiz oranı riski duyarlılık analizi 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla, Şirket’in faize duyarlı finansal araçları aşağıdaki gibidir:  

  Kayıtlı Değer 

Sabit Faizli   31 Aralık 2015  31 Aralık 2014 

Faktoring alacakları  134.144.716  135.337.141 

Alınan krediler  (62.441.083)  (56.837.709) 

Kiralama işleminden borçlar  (31.907.990)  - 

Değişken Faizli     

İhraç Edilen Menkul Değerler  (50.707.507)  (50.573.361) 

Şirket’in finansal durum tablosunda ihraç edilen menkul kıymetleri faiz değişimlerine bağlı olarak faiz riskine maruz 

kalmaktadır. 31 Aralık 2015 tarihi itibarıyla Şirket’in yaptığı analizlere göre TL faizlerde %1 oranında faiz artışı veya 

azalışı olması durumunda diğer tüm değişkenlerin sabit kaldığı varsayımıyla net dönem karı/zararında 31 Aralık 2015 

tarihi itibarıyla 448.213 TL azalış veya 455.342 TL artış oluşmaktadır. (31 Aralık 2014: 839.193 TL azalış veya 

862.468 TL artış) 
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30 FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ (devamı) 

30.2 Risk Yönetimi Açıklamaları (devamı) 

30.2.3 Piyasa riski (devamı) 

Döviz kuru riski 

Yabancı para riski, herhangi bir finansal aracının değerinin döviz kurundaki değişikliğe bağlı olarak 

değişmesinden doğan risktir. Şirket, yabancı para bazlı borçlarından dolayı yabancı para riski taşımaktadır. Söz 

konusu riski oluşturan temel yabancı para birimleri ABD Doları ve Avro’dur. Şirket’in finansal tabloları TL 

bazında hazırlandığından dolayı, söz konusu finansal tablolar yabancı para birimlerinin TL karşısında 

dalgalanmasından etkilenmektedir. 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla, yabancı para cinsinden aktif ve pasiflerin özeti aşağıdaki 

gibidir: 

  31 Aralık 2015  31 Aralık 2014 

  (TL Tutarı)  (TL Tutarı) 

A. Döviz cinsinden varlıklar 13.354  6.299 

B. Döviz cinsinden yükümlülükler (35.606.163)  - 

Net döviz pozisyonu (A+B) (35.592.809)  6.299 

Aşağıdaki tablo 31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla Şirket’in detaylı bazda yabancı para 

pozisyonu riskini özetlemektedir. Şirket tarafından tutulan yabancı para varlıkların ve borçların kayıtlı 

tutarları yabancı para cinslerine göre aşağıdaki gibidir: 

 31 Aralık 2015 31 Aralık 2014 

 

ABD Doları Avro Toplam 

ABD 

Doları Avro Toplam 

       

Varlıklar       

Bankalar - - - - - - 

Diğer aktifler 10.177 3.177 13.354 3.478 2.821 6.299 

Toplam varlıklar 10.177 3.177 13.354 3.478 2.821 6.299 

       

Yükümlülükler       

Finansal kiralama 

   işlemlerinden borçlar - 31.843.220 31.843.220 - - - 

Diğer borçlar 3.727.544 35.399 3.762.943 - - - 

Toplam yükümlülükler 3.727.544 31.878.619 35.606.163    

Net yabancı para pozisyonu (3.717.367)  (31.875.442)  (35.592.809)  3.478  2.821  6.299  
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30 FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ (devamı) 

30.2 Risk Yönetimi Açıklamaları (devamı) 

30.2.3 Piyasa riski (devamı) 

Döviz kuru riski 

Döviz kuru riski duyarlılık analizi  

31 Aralık 2015 tarihi itibarıyla TL’nin aşağıda belirtilen döviz cinsleri karşısında %10 değer kaybetmesi vergi 
öncesi dönem karını 3.559.281 TL kadar azaltacaktır (31 Aralık 2014: 630 TL kadar arttıracaktır). Bu analiz, 31 
Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 itibarıyla tüm değişkenlerin sabit kalması varsayımı ile yapılmıştır. TL’nin ilgili para 
birimlerine karşı %10 değer kazanması durumunda etki aynı tutarda fakat ters yönde olacaktır. 

TL   

31 Aralık 2015  Kar/(Zarar) 

ABD Doları  (371.737) 
Avro  (3.187.544) 

Toplam  (3.559.281) 

 

TL   

31 Aralık 2014  Kar/(Zarar) 

ABD Doları  348 
Avro  282 

Toplam  630 

30.3 Sermaye Yönetimi  

Şirket, sermaye yönetiminde, bir yandan faaliyetlerinin sürekliliğini sağlamaya çalışırken, diğer yandan da borç ve 

özkaynak dengesini en verimli şekilde kullanarak karını artırmayı hedeflemektedir.  

Şirket’in sermaye maliyeti ile birlikte her bir sermaye sınıfıyla ilişkilendirilen riskler, Şirket’in üst yönetimi 

tarafından değerlendirilir. Bu incelemeler sırasında üst yönetim, sermaye maliyeti ile birlikte her bir sermaye 

sınıfıyla ilişkilendirilebilen riskleri değerlendirir ve Yönetim Kurulu’nun kararına bağlı olanları Yönetim 

Kurulu’nun değerlendirmesine sunar.  

Şirket’in genel stratejisi, önceki dönemden bir farklılık göstermemektedir. 
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31 FİNANSAL ARAÇLARIN GERÇEĞE UYGUN DEĞERLERİ 

Şirket, finansal araçların gerçeğe uygun değerlerini, ulaşılabilen mevcut piyasa bilgilerini ve uygun değerleme 

metotlarını kullanarak hesaplamıştır. Ancak, gerçeğe uygun değeri bulabilmek için kanaat kullanmak gerektiğinden, 

gerçeğe uygun değer ölçümleri mevcut piyasa koşullarında oluşabilecek değerleri yansıtmayabilir. Şirket yönetimi 

tarafından, bankalardan alacaklar, faktoring alacakları, diğer finansal aktifler ve kısa vadeli TL cinsinden banka 

kredileri ve finansal kiralama borçları da dahil olmak üzere etkin faizle iskonto edilmiş maliyet bedeli ile gösterilen 

finansal aktiflerin ve borçların rayiç değerlerinin kısa vadeli olmaları ve piyasa koşullarında önemli bir değişiklik 

olmaması nedeniyle ve muhtemel zararların önemsiz miktarda olabileceği düşünülerek kayıtlı değerlerine yakın 

olduğu kabul edilmiştir. İhraç edilen menkul kıymetlerin gerçeğe uygun değeri işlem gördükleri piyasada oluşan 

fiyatları baz alınarak belirlenmiştir. 

31 Aralık 2015 ve 31 Aralık 2014 tarihleri itibarıyla, finansal varlık ve yükümlülüklerin kayıtlı değeri ve gerçeğe 

uygun değeri aşağıdaki gibidir; 

 

 31 Aralık 2015 31 Aralık 2014 

 

Kayıtlı 

 değeri  

Gerçeğe 

uygun 

değeri 

Kayıtlı 

 değeri  

Gerçeğe 

uygun 

değeri 

Finansal varlıklar       

Nakit değerler ve bankalar 134.879  134.879 41.061 

 

41.061 

Faktoring alacakları 134.144.716  134.144.716 135.337.141 

 

135.337.141 

    

   Finansal yükümlülükler    

   Alınan krediler 62.441.083  62.441.083 56.837.709 

 

56.837.709 

Kiralama işlemlerinde borçlar 31.907.990  31.907.990 -  - 

İhraç edilen tahviller 50.707.507   50.707.507  50.573.361   50.573.361  

Faktoring borçları 300.571  300.571 165.494 

 

165.494 

 

32 RAPORLAMA DÖNEMİNDEN SONRAKİ OLAYLAR 

Bulunmamaktadır. 


